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ÜMírfák 
magyar—bolgár 

szerződést 
Todor Zsivkov és Kádár János beszéde a barátsági 

nagygyűlésen Szófiában 

A szerződés aláírása 
Szerda a tárgyalások napja volt Szófiá-

ban — mint jelentettük. — A bolgár Mi-
nisztertanács lozeneci rezidenciájának ta-
nácstermében délelőtt és délután egyaránt 
két-két órás elvtársi eszmecserét folytatott 
delegációnk a bolgár tárgyaló partnerrel. 
A csütörtöki nap viszont a két testvér-
párt, a két nép közötti felhőtlen barátsá-
got demonstráló események jegyében telt. 
Délelőtt a Bolgár Kommunista Párt Köz-
ponti Bizottságának székházában került 
sor a nagyfontosságú dokumentum, o ma-
gyar—bolgár barátsági, együttműködési és 
kölcsönös segítségnyújtási szerződés alá-
írására. Az ünnepi aktuson részt vett Ká-
dár Jánossal és Todor Zsivkovval az élen 
a két tárgyalófél küldöttsége, s ott volt a 
bolgár politikai, tudományos, kulturális 
élet számos ismert személyisége is. Az alá-
írást követően Todor Zsivkov így foglalta 
össze a két évtizedre szóló dokumentum 
jelentőségét: 

Az ú j szerződéssel — amely a szocialis-
ta internacionalizmus kipróbált elveire 
épül, s ú j szakaszt nyit meg testvéri kap-
csolataink és együttműködésünk fejlődésé-
ben — megszilárdítjuk a két nép erős, 
megbonthatatlan barátságát. A bolgár— 
magyar barátság ereje rendszerünk kö-

Todor Zsivkov: 

zösségében, közös ideológiánkban, célja-
inkban és érdekeiben van, e barátság a 
szocialista világrendszer és a nemzetközi 
kommunista mozgalom egységének meg-
erősítése érdekében elfoglalt azonos pozí-
ciónkra épül. 

Fock Jenő válaszolt Todor Zsivkov sza-
vaira és rámutatott: e szerződés kifejezi 
pártjaink, kormányaink, népeink szilárd 
elhatározását, hogy az internacionalizmus 
elveivel összhangban tovább erősítik test-
véri barátságukat, fejlesztik az élet min-
den területén együttműködésüket és segí-
tik egymást a szocializmus építésében, a 
szocialista vívmányok védelmében. 

Csütörtökön délután került sor arra , a 
forró hangulatú magyar—bolgár barátsági 
nagygyűlésre, amelyen delegációnk talál-
kozott a szófiai dolgozók küldötteivel. A 
nagygyűlést egyébként a bolgár főváros 
iparának egyik fiatal, de máris nagyszerű 
eredményekkel büszkélkedő létesítményé-
ben, az Elektronikai gyárban tartották. A 
gyűlésen Kádár János és Todor Zsivkov 
mondott nagy tapssal és tetszéssel foga-
dott beszédet. 

A csütörtöki program este a szófiai ma-
gyar nagykövetség fogadásával zárult. 

Pártjaink között teljes 

Todor Zsivkov a barátsá-
gi nagygyűlésen bevezető 
szavaiban elmondotta: 

— Örömmel és megelége-
déssel köszöntjük magyar 
barátainkat, mint az Elekt-
rotechnikai Gyár — Bulgária 
egyik legmodernebb ipari 
vállalata — lelkes munkás-
kollektívájának szeretettel 
várt vendégeit. Forrón kö-
szöntjük Kádár Jánost, a 
Magyar Népköztársaság ki-
magasló politikai és állami 
vezetőjét. a nemzetközi 
kommunista mozgalom is-
mert személyiségét, jó ba-
rátunkat és elvtársunkat; 
Fock Jenő elvtársat, a Ma-
gyar Népköztársaság Minisz-
tertanácsának elnökét, to-
vábbá a magyar párt- és 
kormányküldöttség vala-
mennyi tagját. 

A továbbiakban hangoz-
tatta: nagy öröm számukra, 
ho'gy olyan nép küldötteit 
üdvözölhetik, mint a magyar 

nép, amellyel évszázadok óta 
őszinték a barátság szálai. 
A testvéri barátság több tör-
ténelmi példáját, tényeit so-
rolta fel Todor Zsivkov, 
majd arról szólt: 

— Hisszük, hogy magyar 
barátainknak, e rövid láto-
gatás alkalmával is, sikerül 
személyesen meggyőződni ar-
ról, hogy nálunk jó úton 
haladnak a dolgok. Negyed-
század alatt Bulgária fejlett 
ipari-agrárországgá vált. 

Ezután a Bolgár Kommu-
nista Párt első titkára tájé-
koztatta a gyűlés résztvevő-
it a magyar párt- és kor-
mányküldöttséggel folytatott 
tárgyalásokról. Kiemelte: a 
magyar elvtársakkal teljes 
egyetértésben, baráti lég-
körben folytattak eszmecse-
rét, áttekintették a két or-
szág kapcsolatainak alakulá-
sát és a kapcsolatok további 
bővítésének lehetőségeit. 

— Tárgyaltunk — mon-

dotta — a nemzetközi hely-
zet alapvető kérdéseiről és 

(Folytatás a 3. oldalon.) 

EM—NDK 
diplomáciai 

kapcsolat 
Kairóban csütörtökön hi-

vatalosan bejelentették, hogy 
az Egyesült Arab Köztársa-
ság és a Német Demokrati-
kus Köztársaság nagyköveti 
szinten teljes jogú diplomá-
ciai kapcsolatot létesít egy-
mással. Erről a kérdésről az 
EAK csütörtökön jegyzéket 
intézett Bonnhoz, amelyben 
hangsúlyozza: miközben 
Egyiptom javítani kívánja 
kapcsolatait az NDK-val, re-
méli. hogy az NSZK ezt he-
lyesen értelmezi és az NDK 
kairói részről történő elis-
merése nem akadályozza az 
EAK és Bonn közötti együtt-
működés folytatását, nem 
csökkenti a két ország közti 
diplomáciai kapcsolatok 
helyreállításának lehetőségét. 

A kairói jegyzékre Bonn 
még nem válaszolt. Eddig 
csupán néhány nyugatnémet 
és nyugat-berlini sajtókom-
mentárt ismerünk, bár azok 
még az EAK-jegyzék ismer-
tetése előtt íródtak. így a 
többi között a Tagesspiegel 
bírálja az Egyiptom lépését 
bagatellizálni akaró bonni 
kísérleteket, több más lap 
pedig rugalmasabb külpoliti-
ka folytatására szólítja fel 
Bonnt. A realitások felisme-
résére vall jó néhány lap-
kommentár. például a kölni 
Stadt Anzeiger-é, amely 
megállapítja: „Kelet-Berlin 
kulcspozíciót szerzett a Kö-
zel-Keleten". 

a járásban 
Tegnap, csütörtökön dél-

előtt Szegeden, a járási ta-
nács székházában ülésezett 
a járási tanács vb. Több 
termelőszövetkezet alapsza-
bály-módosítását fogadták 
el a tanácskozó testület tag-
jai. meghalgatták az idei 
adókivetések alakulásáról 
szóló tájékoztatást, majd a 
szőlő- és gyümölcsterületek 
rekonstrukciós felújításáról 
és a termőre forduló telepí-
tések állagáról szóló előter-
jesztést. 

A járás területén a tele-
pítéseket csak akkor ment-
hetik meg a gyors lerom-
lástól, ha haladéktalanul 
megkezdik a rekonstrukciót. 
Ugyanis az elhatározástól a 
kivitelezésig szükséges idő 
négy esztendő. A szövetke-
zetek várják az irányítást, 
pontosabban a járási re-
konstrukciós kerettervet 
Ennek érdekében határoza-
tokat fogadott el a járási 
tanács vb. 

Magyarország csatlakozni 
kíván a GÜTT-Sioz 

A magyar kormány 1969. 
július 9-én hivatalosan kö-
zölte az általános vám- és 
kereskedelmi egyezmény 
szerződő feleivel, hogy az 
egyezményben lefektetett el-
járás szerint csatlakozni kí-
ván az egyezményhez. 

A magyar kormány kife-
jezte azt az óhaját, hogy az 
egyezményhez való csatlako-
zásának kérdését a GATT 
tanácsa soron következő ülé-
sén vizsgálja meg. 

A bejelentésről a magyar 
kormány különmegbízottja 
egyebek között az alábbia-
kat közölte: 

A vámtarifákra és keres-
kedelemre vonatkozó általá-
nos egyezmény, a GATT kor-
mányok közötti többoldalú 
szerződés, amely a nemzet-
közi kereskedelemmel foglal-
kozik. Jelenleg 87 ország al-
kalmazza az egyezményt va-
lamilyen módon kereskedel-
mi kapcsolataiban. 

I Rostocki felhívás 
I 

A „keleti-tengeri hét" kap- Az észak-európai és keleti-
csán csütörtökön Rostockban tengeri országok parlamenti 
megkezdődött a keleti-ten- küldötteinek negyedik ros-
geri országok, továbbá Nor- tocki nemzetközi értekezlete, 
végia és Izland 550 képvlse- csütörtökön memorandumot 
lőjének részvételével a 12. fogadott el, amely síkraszáll 
hagyományos munkáskonfe- egy valamennyi európai ál-
rencia. A megbeszéléseken lam egyenjogú részvételével 
elsősorban az európai béke. tartandó európai biztonsági 
valamint a budapesti felhí- konferencia összehívása mel-
vásban szorgalmazott euró- tett é s szorgalmazza, hogy 
pai biztonsági konferencia n ? f

i n d e n európai f i i am léte-
„ * , . . , sítsen normális kapcsolato-
osszehívasanak kérdesevel k a t a N é m e t Demokratikus 
foglalkoznak. Köztársasággal. 

HÍDBONTÁS 
Láthatóan meggyorsult az elmúlt napokban a mun-

ka a szegedi hídfőnél. Egyszerre csak azon vettük észre 
magunkat, hogy eltűnik a híd fele: a negyven mázsás 
régi hídgerendákat sorra emeli le a daru a földre. Hadd 
pihenjenek. A hídépítők vállalták, hogy a tervezett egy 
hónap heiyett három hét alatt elvégzik ennek a résznek 
a bontását, s így hamarabb hozzákezdhetnek az ú j vas-
betonszerkezet kialakításához. Az átalakítás eevik ér-
dekessége az lesz, hogy a régi hét lábpillér helyett min-
den sorban csak négy lesz: összesen tehát egy tucat a 
régi huszonegy helyett. Ha a híd új. a réginél fél mé-
terrel szélesebb fele elkészül, újra kezdődik mindez a 
másik oldalon. Jónéhány hónap beletelik ebbe, s re-
mélhetőleg addig a gyalogosok is hozzászoknak ahhoz a 
gondolathoz, hogy egyelőre jobb lesz s veszélytelenebb 
is, ha betartják a közlekedési szabályokat. 

A bontás első munkái kevésbé látványosak, mint a ké-
sőbbiek. Itt még csak az elöregedett vaslemezeket sze-

dik fel a munkások 

Somogyi Károlyné felvételei 
Néhány hete ott fent felelőtlen gyalogosokat fényké-
peztünk, Most gondos kezek erősítik a sodronykötele-

ket a hatalmas acélszerkezethez 



í I 

Gromlko beszéde a Legfelső Tanács ülésén 

A Szovjetunió 
külpolitikájáról 

Vietnami értekezlet I Angol javaslat 

S Moszkva (MTI) 
Csütörtökön délelőtt a 

moszkvai Kremlben meg-
nyílt a Szovjetunió Legfelső 
Tanácsának ülésszaka. Elő-
ször a Szövetségi Tanács 
képviselői, majd egy órával 
később a Nemzetiségi Ta-
nács képviselői tartottak kü-
lön ülést. s ezután került sor 
a szovjet parlament két há-
zának együttes ülésére. Ezen 
Amire.) Gromlko szovjet kül-
ügyminiszter beszámolt a 
nemzetközi helyzetről és a 
Szovjetunió külpolitikájáról. 

Gromlko hangoztatta, hogy 
a Szovjetunió, mint nagyha-
talom. kiterjedt és fejlett 
nemzetközi kapcsolatokkal 
rendelkezik, tehát nem szem-
lélheti közömbösen az olyan 
eseményeket sem, amelyek 
esetleg területileg távol es-
nek, de érintik biztonságun-
kat, valamint barátaink biz-
tonságát. 

„A szocialista államközös- szagnak, n 
ség ma hatalmas erőt jc- való normális 

lyekkel a kínai vezetők jog-
talan területi követeléseire 
válaszolt. „Szeretnénk re-
mélni, hogy a kínai vezetők 
eljutnak az egyedüli helyes 
következtetéshez: ahhoz, 
hogy meg kell szüntetniük az 
incidenseket, s hogy az or-
szágaink között az ellensé-
geskedés és az erőszak tónu-
sa nem a megfelelő hangne-
met jelenti." 

Az emberiség előtt álló 
egyik 

legégetőbb probléma válto-
zatlansl a fegyverkezési 
hajsza megszüntetésének, a 
leszerelésnek a problémá-
ja 

— mondotta Gromiko s ez-
zel kapcsolatban közötte: a 
szovjet kormány már "beszá-
molt róla a Legfelső Ta-
nácsnak, hogy kész eszme-
cserére az Egyesült Álla-
mokkal az úgynevezett stoa-
téglái fegyverekről. AzEgye-

Szovjetunioval s ü l t Államok kormánya is' 
kapcsolatok közölte, hogy készül a véle- i 

• Párizs (MTI) 
A Vietnammal foglalkozó 

párizsi négyes értekezlet 
csütörtök délelőtti 25. ple-
náris ülésének első felszóla-
lója Nguyen Thi Binh asz-
szony, a Dél-vietnami Köz-
társaság ideiglenes forradal-
mi kormányának külügymi-
nisztere volt, aki többek 
között kijelentette: Az Egye-
sült Államok arra számít, 
hogy a párizsi tárgyalások 
elhúzásával sikerül megszi-
lárdítani a saigoni rezsimet. 
Ez hiú remény. Az Interna-
tional Herald Tribüné július 
2-i közlése szerint a dél-
vietnami kormánycsapatok 
egységeitől havonta átlag 11 
ezer katona áll át a szabad-
ságharcosok oldalára. 

Xuan Thuy miniszter, aki 
hosszabb idő után ismét át-
vette a VDK párizsi kül-
döttségének vezetését, fel-
szólalásában rámutatott ar-
ra, hogy a jelenlegi súlyos 
vietnami helyzet egyetlen 
okozója az amerikai agresz-
szió. Az amerikaiak azt ál-
lítják, hogy a VDK elleni 

bombatámadások megszün-
tetésének bejelentése az az 
Egyesült Államok „jóakara-
táról" tanúskodik. Valójá-
ban ezeknek a támadások-
nak sohasem lett volna sza-
bad megkezdődniük. Jel-
lemző, amit az Internatio-
nal Herald Tribüné írt Jú-
nius 23-6n: „Az elnök nem 
módosította Abrams tábor-
noknak adott utasítását, 
hogy tartsák fenn a kom-
munistákra gyakorolt ka-
tonai nyomást". Hol van itt 
az amerikaiak jó akarata? 

Bham Vang Lom nagykö-
vet, a saigoni kormányzat 
képviselője felszólalásában 
éles támadást intézett a 
VDK kormánya és a Dél-
vietnami Köztársaság ideig-
lenes forradalmi kormány el-
len. Henry Cabot Lodge 
amerikai nagykövet felszó-
lalásában örömmel nyug-
tázta a VDK részérói el-
hangzott bejelentést három 
amerikai fogoly szabadon-
bocsátásáról, majd Ismét 
előhozakodott a „kölcsönös 
visszavonulásról" alkotott 
amerikai elképzeléssel. 

© Genf (Reuter) 

Anglia csütörtökön hatá-
rozati javaslatot terjesztett 
a genfi leszerelési értekez-
let elé a baktérium-fegyve-
rek eltiltásáról. A 10 cik-
kelyből álló javaslat, ame-
lyet Fred Mulley. külügyi 
államminiszter Ismertetett, 
nem tér kl a kémiai fegy-
verek alkalmazásának be-
tiltására, csupán azt Irá-
nyozza elő. hogy a szerződő 
felek ígérjék meg: nem ál-
lítanak elő és nem birto-
kolnál; baktériumfegyvere-
ket. A javaslat-tervezet le-
hetőséget adna minden, bak-
tériumfegyverrel megtáma-
dott országnak, hogy pa-
naszt tegyen az ENSZ főtit-
káránál és vizsgálatot köve-
teljen. Ugyanakkor a terve-
zet előirányozza, hogy foly-
tatni kell a tárgyalásokat a 
kémiai fegyverek korláto-
zására vonatkozó, már meg-
levő megállapodások érvé-
nyesítéséről. 

lent a nemzetközi szinte- fejlesztésére. A nehézsége- ménycserére. A szovjet kor-
rcn. , ket nem mi támasztjúl; — m $ n y szintén készen áll er-

Ennek az óriási szervezetnek hangsúlyozta a szovjet kül- r e . Szeretném remélni, hogy 
legkisebb megmozdulása be- ügymlniszter. mindkét fél fontosságának 
folyásánál és erejénél fogva, Gromiko aláhúzta, hogy tudatában közelít az adott 

az európai biztonsáe meg- kérdéshez 
szilárdításának leginkább A S 7 0 V ] p t külügyminiszter 
Járható útja a kollektív n továbbiakban értékelte a 
biztonsági rendszer meg- Szovjetunió Frnnciaország-
teremtése lenne. hoz, Angliához, Olaszország-

Sok ország kormánya kije- hoz, Japánhoz. Indiához, il-

a római krízis Csatorna-átkelések 

s bízvást mondhatjuk, hogy 
akár egyetlen sznva a hábo-
rú és a béke kérdéseiben, 
nyomban a legszélesebb kö-
rű visszhangot kelti" — mon-
dotta a szónok. 

A szónok ezután foglalko- lentette, hggy az összeurópai letve Pakisztánhoz fűződő 
zott a Varsói Szerződés or- tanácskozás sikerét megfele- kapcsolatait, röviden jélle-
szágainak szerepével, erejé- 16 előkészítéssel kell biztosi- mezte a szovjet határok men-
vel, a szocialista országol; tani. Ez a ml nézeteinkkel is tén elhelyezkedő államokhoz 
erősödő kapcsolataival. „A megegyezik. Csupán az a fűződő szovjet kapcsolatokat 
Kubával való együttműködés fontos, hogy az előkészüle-
ós barátság további erősíté- tek ne kerüljenek olyan la-
sének különös Jelentőséget birlntusba. amelyen keresz-
tuiajdonttunk" — emelte ki tül nem lehet eljutni magá-
Gromiko. hoz a tanácskozáshoz. 

— A Szovjetunió ugyan- . — A helyzet alakulása 

„Az utóbbi Időkben Jelen-
tős sikereket ertünk cl az 
arab országokkal való ba-
ráti együttműködés fej-
lesztésében. 

© Róma (MTI) 
Az olasz kormányválság 

még tart, Saragat elnök azon-
ban már megkezdte a kibon-
takozást célzó tárgyalásait 
vezető politikusokkal, és ró-
mai hírügynökségi jelentések 
arra számítanak, hogy a köz-
társasági elnök szombaton 
befejezi tárgyalásalt. Megle-
het. a hét végén, vagy a 
jövő hét elején csakugyan új 
kormánya lesz már Itáliá-
nak. 

te be beszédét: „Az SZKP és 
a szovjet kormány külpoli-
tikája az egész szovjet nép 
támogatását élvezi, és ez ké-
pez! erejének és hatékonysá-
gának alapját." 

csak nagv jelentóséget tulaj- Ázsiában — sőt nemcsak E k o r z e t országai és a Szov-
donít a szocialista Jugoszlá- Ázsiában — jelentós mérték- jetunió között a barátság az 
vtához fűződő kapcsolatai ben függ attól, hogy Kína agresszív erők ellen vívott 
fejlesztésének, bár ezek a mllyén célokat követ, milyen k ö z 0 s Politikai harc során 
kapcsolutok nem mindig ala- irányben halad külnolitiká- erősödik. A gyarmati rend-
kulnak mecfelelöen — folv- Ja — mondotta Gromlko. — f z e r válságának eredménye-
tatta a szónok. — Meggvő- A Kínai Népköztársaság ve- keppen uj országok jelennek 
zödósünk, hogy a Szovjetunió zetőt mindent. megtettek. m e g a világ térképén. A 
és Jugoszlávia népeinek el- hogv lerombolják az orszá- nemzeti felszabadító mozgai-
kötelezettsége a szocializmus gnink között n forradalom mákat támogatva, síkraszáll-
eszmél Iránt, kölcsönös érde- győzelmének időszakában és v a országok politikai és 
kéltségük a kapcsolatok bó- a népi Kína megalakításé- gazdasági függetlenségéért, a 
vitásé iránt nnk elsó éveiben kialakult Szovjetunio barátságra és 

megteremti a fettételeket a kapcsolatokat. Még legdü- együttműködésre törekszik 
szovjet—Jugoszláv kapcso- hödtebb ellenségeink sem for- Afrika fiatal orszagaival" — 
latok további fcjlcszlésé- dúltak soha olvan méltány- Jelentette ki Gromlko. 
hcz. talan példákhoz és olyan A továbbiakban a szovjet 

és mi tettességgel emellett méretekben, mint ahogyan külügyminiszter áttekintette 
szállunk síkra. ezt ma a kínai vezetők te- számos ázsiai ország és a 

— A Szovjetunió szeretné s/ik. hogv befeketítsék a Szovjetunió baráti kapcsola-
hlnni — jelentette ki Gro- Szovletunuió és a szociális- tait. „Latin-Amerikában ál-
miko —, hogy az EgvesQlt ta közösség más országainak landoan növekszik azoknak 
Államok tevékenysége és po- tevékenységét, békeszerető a z államoknak a száma, 
litlkája lehetséges következ- külnolitikáiát. amelyek teljes diplomáciai 
ményelnek, a helyzet minden „Kína külpolitikája szaki- kapcsolatokat létesítenek ve-
vonntkozásának íóznn elem- lott a proletár Internacio- lünk — mondotta Gromi-
zése arra készteti az amerl- nallzmusml. elvesztette szo- k° . majd e szavakkal feiez-
kai kormányt, hogy vessen clallsta osztálytartalmát 
véget Vietnamban folytatott — jelentette ki a szovjet kül-
agresszív háborújának. Csak ügvminiszter. 
ez vezethet a felek között je- Gromiko beszédében em-
lenleg folyó tárgyalások si- lékeztetett o síovjet kor-
keréhez. és a Szovjetunió mány nyilatkozataira, ame-
örömmel fogadná ezt a si- . . | 
kert. 

(gromiko hangsúlyozta, 
hogy a Szovjetunió jelenleg 
is. és 

a jövőben Is segítséget 
nyújt a testvéri vietnami 
népnek 

igazságos harcában. 
— Az egész nemzetközi 

helyzetre befolyással van a 
Közel-Kelet térségében kiala-

kult helvzet — mondotta 
Gromiko. — Politikai rövidlá-
tás Izrael részéről, hogy ka-
tonai fölényében reményke-
dik. Az egyetlen járható út a 
kérdés megoldására az len-
ne. 

ha a megszállt területekről 
kivonná csapatait, 

ha egyidejűleg elismernék a 
Közel-Kelet összes államá-
nak jogát — s így Izrael jo-
gát is — a független nemzeti 
létre, megteremtve ezáltal a 
körzet tartós békéjének fel-
tételeit. 

Beszélt a szovjet külügy-
miniszter az európai kérdé-
sekről és többek között le-
szögezte: „Az egyes orszá-
gok határai — Keleten és 
Nyugaton, a kontinens észa-
ki. illetve déli részén egy 
aránt — sérthetetlenek, és e 
helyzet megváltoztatására 
semmiféle eró nem képes 

— A Szovjetunió többször 
is hivatkozott arra. hogy a 
Német Szövetségi Köztársa-
ságnak legalább annyi le-
hetősége van, mint más or-

© Kairó (AFP, MENA) tevékenysége nem merül kl 
_ , , . „ „ , . az izraeli támadások és á lé-
Csütörtökre virradó éjsza- Ri berepülések elhárítása-

ira 60—70 személyből álló ban. Az egyiptomi hadsereg 
egyiptomi különítmény kelt egységei már képesek ke-
át a Szuezl-csatornán és tá- zükbe venni a kezdeménye-

zést és kikémlelni az ellen-
séges állásokat. At tudnak 
kelni a csatorna alkotta 
természetes akadályon és a 
megszállva tartott területek-
ről mérhetnek csapásokat 
az ellenséges erődítmények-
re. 

Borman 
hazautazott 

© Moszkva (TASZSZ) 
Frank Borman amerikai 

űrhajós csütörtökön a 
moszkvai seremetyevói re-
pülőtéren gépbe szállt, és 
Londonon keresztül haza-
utazott az Egyesült Álla-
mokba. 

Az amerikai űrhajós új 
ságíróknak el mondotta, i 
hogy hazatéróse után a NA-
SA hivatalos meghívót küld 
szovjet űrhaiósoknak. Kije-
lentette: a Keldis akadémi-
kussal folytatott beszélge-
tésből az a benyomása tá-
madt. hogv a két ország 
együttműködhet a világűr 
meghódításában. Véleménye 
szerint az Egyesült Államok 
és a Szovjetunió például 
kicserélhetné egymás között 
a figyelőéi lom ások révén 
szerzett információkat. 

Az amerikai vendégeket 
a repülőgépen Nyikolaj Ka-
manyin a szovjet űrhajósok 
felügyelője, valamint több 
űrhajós és közéleti szemé-
lyiség búcsúztatta. 

madást intézett El Kers tér-
ségében létesített egyik iz-
raieli erődítmény ellen. Az 
egyiptomiak megsemmisítet-
ték az aknazárat, átvágták a 
szöges drótakadályokat, fel-
robbantottak öt tüzelőállást, 
majd elfoglalták és három 
órán át tartották az erődít-
ményt. 

Egy kairói szóvivő közöl-
te, hogy a támadást tüzérsé-
gi előkészítés nélkül haj-
tották végre. A támadás tel-
jesen meglepetésszerűen 
érte az Izraelieket és az iz-
raeli hadseregnek nem volt 
ideje beavatkozni. 

A sikeres akció után az 
egyiptomi különítmény 
veszteség nélkül tért visz-
sza a Szuezi-csatorna nyuga-
ti partján levő támaszpont-
jára. 

Az A1 Ahram csütörtöki 
számában azt írja, hogy a 
Szuezi-csatorna két partján 
elhelyezkedő haderők szem-
benállása új jellegzetességet 
öltött. A haderők tevékeny-
sége most már nem korláto-
zódik a tüzérségi párbajok-
ra és a légicsatákra, hanem 
rendszeressé váltak a csa-
torna-átkelések. 

Ez az új szakasz, az A1 
Ahram szerint, rendkívü'i 
jelentőségű. Azt jelzi, hogy 

© Kairó (MTI) 
Egy egyiptomi katonai 

szóvivő közölte, hogy az 
EAK hadseregének egységei 
csütörtökön magyar ldö 
szerint az esti órákban Is-
mét átkeltek a Szuezl-csa-
tornán és a tüzérség támo-
gatása mellett sikeres táma-
dást hajtottak végre az iz-
raeliek megerősített állásai 
ellen Tevfik kikötőjénél. Az 
egyiptomi katonák több 
mint egy órán keresztül el-
lenőrzésük alatt tartották 
az említett területet, több 
ellenséges tankot és jelen-
tős mennyiségű katonai fel-
szerelést megsemmisítettek. 
A katonák ezután vissza-
tértek támaszpontjukra. Az 
összecsapásban negyven iz-
raeli katona sebesült meg, 
illetve vesztette életét. Az 
egyiptomiak egy foglyot ej-
tettek. A kairól jelentést 
az egyiptomi különleges 
egységek csütörtök esti ak-
ciójáról Tel Avivban is 

az egyiptomi fegyveres erők megerősítették. 

tXj t janicsárok 
(48.) — Nem hagyom. 
— A11J meg! Majd adok én neked ávóst men-

teni! Ugye, hogy tudod te, kivel tartasz. Ülj a 
fenekeden, míg szépen megy dolgod. 

A hadnagy hangja visításszerűen tört a te-
rembe. Dódi fogta a kilincset. 

— Ha téged ütnének, akkor ls lemennék. 
— Ne mondd? Emberfeletti! 
— Ne Játsszunk! Agyonütik] 
— Es a többi? A többi is szorul. Mit gondolsz, 

mindenkinek a pártjára állhatsz, mindenkit 
megvédhetsz, akit ma ütnek? 

Kivágtam az ajtót, és kettesével ugráltam le a 
lépcsőn. Sebt bácsi úgy állt a kapuban, mint a 
legnagyobb béke időben. A hadnagy körül szét-
lökdöstem a gyűrűt. 

— Elég legyen! Emberek maguk? 
Megdöbbentek. Nem. vitatkoztak. Felemeltem 

n hadnagyot, és vonszoltam be az Iskola kanu-
ján. Egy cingár vasutas segített a másik oldalon. 
A hadnagy rogyadozott. 

— Vizet, Sebi bácsi! 
— Ott a víz a csapban! 
A rendőr ráhajolt az Ivókűtra, és csámcsogva 

habzsolta a felfröccsenö vízsugarat. A kapuban 
megjelent a felocsúdó ellenfél. — Hol az a disz-
nó ávós? — és beléptek a kapun. A hadnagy a 
zsebéhez kapott, bal kezével a vasutasba kapasz-
kodott, jobbal kilőtt a kapun. 

— Szétlövöm ezt a gané bandát! 
Bumbán bodorodtak száján a szavak. Ajka 

dagadt volt, hogy nem ért össze, mintha méhek 
szurkálták volna meg. A támadók két oldalra 
húzódtak kívül, és botjaikkal kiverték a kapu 
üvegeit! Nem ijedtek meg. Bevágtam a kaput, s 
a reteszt rátaszítottam. Rögtön nekiestek ököllel, 
és verték, szúrták a sűrű rácson át az üveget. 
Kiabáltak, hogy nyissuk ki a kaput. A hadnagy 
meg ingerülten szaladt volna oda. 

— Szétlövöm a pofájukat! 
— Hagyja, van itt már baj elég. 
— Végem van, jaj. végem van — és a hasá-

hoz kapott. A cipője feje fénylett a ráaludt 
vértől, vastagbele rálógott a nadrágja sliccére. 
Odakapott, üvöltött. 

— Mit tehetünk? X 
— Hátul ki a Zrínyi utcára — sietett taná-

csot adni a vasutas. — Ott be tudunk menni a 
rendörségre. 

Háton vittük a hadnagyot. A legénység tel-
jes készültségben, kék és vörös foltos arccal 
dermedten állt. Kézigránát is pukkancs a derék-
szíjban, karabély lábhoz eresztve. A lovak nye-
reg alatt. Az izgalom, a tűzó nap és a parancsnok 
látása megharmatozta a rendőrök arcát. Félhol-
tan, jajveszékelve hozzuk a hadnagyukat. Az 
orvos szintén készenlétben. Maga sietteti, vet-
kőzteti az ájult embert. 

— Na, Jóska — így a hadnagy az orvosnak 
—, most csinálj velem valamit! 

Jóska nem szólt. Injekcióstüt kap elő, karba, 
lábba rakja. A hadnagy szeméből szivárog s 
könny. A fájdalom könnyei. 

— Tanár úr, maga? Velünk van? 
— Kivel legyek? 
— Én elhiszem magának, én átadom ma-

gának a parancsnokságot. Maga katona volt, 
tiszt volt. 

— Nem számít! 
— De számít! Maga a legnagyobb rangú. 

Tűztilalom van. Tegyen meg mindent a ren-

dért. Nincs kapcsolat a megyével, nincs már 
fölöttesünk. Tűztilalom van. de lőjenek! Lő-
jék le a kutyákat, vagy azok verik agyon ma-
gukat! Vállalja! 

Mit mondjak? Még ölik egymást az emberek 
a téren, a kaput is feszegetik itt a rendőrsé-
gen. Folyik a vér. Átvettem a parancsnoksá-
got! 

Kimentem az udvarra. 
— Emberek! Tartalékos hadnagy vagyok. A 

Gyújtó hadnagy elvtárs megbízásából átvettem 
a parancsnokságot. Megtisztítjuk a teret. A 
tömegre lőni tilos. Jelemre össztüzet adunk a 
levegőbe. Akt egy ütésnyl kárt tesz bárkiben, 
felelősségre vonom! Lóra! Kaput kinyitni! 

A tér "zúgott. Vesszenek a gyilkosok! Vessze-
nek a gyilkosok! Szédült a fejem, de markol-
tam a kantárszárat, meg a 48 mintájú karabélyt. 
Vakra volt töltve. A tömeg a kapu előtt üvölteni 
kezdett, az ágaskodó lovak láttán. Zárt rend-
bon mentünk az útszegélyig. Ott szépen ketté-
váltunk, mint a legyező. Köpködtek ránk, volt, 
aki lefeküdt a lovak elé. „Lőjetek, gyilkolja-
tok. az a tl szakmátok!" öklöt ráztak, de hú-
zódoztak is el az okos, ágaskodó lovak elől. 
Húsz métert is elhaladtunk a rendőrség kapu-
jától. Sortüzet vezényeltem. Majdnem dísz-
lövés lett, oly egyszerre dörrent. Az iskola 
meg a templom tetejéről ijedten rebbent fel a 
tollászkodó galambsereg. A tömeg, mint víz-
ár. ha megtalálja űtját. zúdult be a mellék- • 
utcákba. Újra sortüzet vezényeltem. Sokan 
megadásra emelték fel kezüket, és dermedten 
álltak. Mások a földön fetrengtek, s a detoná-
ciók riasztó hatására ösztönösen lelapultak. Es 
haladtunk, egvre táncoltatva idomított lovain-
kat. Néha kétlábon szökdöstünk elóre, a hab 
csöpögött az Ideges lószájból s szorító zabiák 
mentén. 

(Folytatjuk) 



Magyar—bolgár barátsági 
nagygyűlés Szófiában 

(Folytatás az 1. oldalról.) 
a kommunista és munkás-
mozgalom helyzetéről. Tár-
gyalásainkon is bebizonyoso-
dott, hogy a megvitatott kér-
désekben teljes közöttünk a 
nézetazonosság. 

— Megbeszéléseinken a 
legnagyobb figyelmet orszá-
gaink két- és többoldalú gaz-
dasági együttműködésének 
problematikájára, a szocia-
lista világrendszert összekö-
tő gazdasági kapcsolatok 
helyzetére, és távlataira, s 
különösképpen a KGST gaz-
dasági szervezetére fordítot-
tuk. A gyakorlat ugyanis 
meggyőzően bizonyítja, hogy 
a szocialista országok csak 
akkor tudnak sikeresen fe j -
lődni, ha együtt haladnak, 
szélesítik és mélyítik a nem-
zetközi munkamegosztást, s 
erősítik, szilárdítják gazda-
sági integrációjukat. 

A továbbiakban Todor 
Zsivkov méltatta a szocialis-
ta államok együttműködésé-
nek jelentőségét, távlatait, 
majd a nemzetközi kérdések 
taglalása után a kommunis-
ta és munkáspártok elmúlt 
hónapban, Moszkvában tar-
tott impozáns fórumának ha-
tásáról szólt. 

Kádár János: 

— A nemzetközi kommu-
nista fórum igazolta a szo-
cialista világrendszernek, 
ezen belül mindenekelőtt a 
Szovjetuniónak, mint a nem-
zetközi antiimperialista 
front és az egész forradal-
mi mozgalom fő támaszának 
elsődleges jelentőségét. Pár t -
jaink — a Bolgár Kommu-
nista Párt és a Magyar Szo-
cialista Munkáspárt — aktí-
van részt vettek a tanács-
kozás előkészítésében és le-
bonyolításában, hozzájárul-
tak annak sikeres munká-
jához. Külön szeretném alá-
húzni a Magyar Szocialista 
Munkáspárt érdemeit és 
hozzájárulását a tanácsko-
zás sikeréhez. 

— Párt jaink, mint eddig a 
jövőben is együttműködnek 
a békéért, a demokráciáért 
és a szocializmusért vívott 
harc fő tényezőjének, a 
szocialista közösség egységé-
nek és hatalmának továbbbi 
megszilárdításáért, a nemzet-
közi kommunista és munkás-
mozgalom egységének össze-
forrottságának növeléséért. 
Belpolitikai és nemzetközi 
téren egyaránt a jövőben is 
az a meggyőződés vezérel te-
vékenységünkben, hogy a 

Szovjetunió Kommunista 
Párt jához és a Szovjetunió-
hoz fűződő viszony próbakö-
ve a szocializmus és a ha-
ladás világához való tarto-
zásnak. Erősítjük és fejleszt-
jük barátságunkat és együtt-
működésünket a Szovjetunió 
népeivel. 

Végül Todor Zsivkov eze-
ket mondotta: 

— Kedves Kádár elvtárs, 
kedves Fock elvtárs, kedves 
magyar barátaink! A bolgár 
kommunisták és az egész 
bolgár nép nevében kérjük 
Önöket, hogy hazájukba visz-
szatérve ad ják át forró üd-
vözletünket a baráti ma-
gyar népnek, amelynek újabb 
sikereket kívánunk a szocia-
lizmus építésében. Tolmá-
csolják a magyar kommu-
nistáknak, a magyar népnek, 
hogy a bolgár kommunisták, 
a bolgár nép hű szövetsé-
gesük és testvérük. 

Todor Zsivkov beszédét a 
Magyar Szocialista Munkás-
párt, a Magyar Népköztár-
saság, az évszázados, meg-
bonthatatlan bolgár—magyar 
barátság és a kommunizmus 
éltetésével fejezte be. 

A gyermek- és ifjúságvédelem 
további fejlesztése 

Rendelet készül a gyámügyi eljárásról — Tervezet 
a nevelőotthonok korszerűsítésére 

I A gyermek- és ifjúságvé-
j delem továbbfejlesztéséről 
j hozott kormányhatározat 
kapcsán fontos feladatok 
megoldása vár a Művelődés-
ügyi Minisztériumra. A 
végrehajtással összefüggő 
tennivalókról tájékoztatót 
adtak. 

Egyebek közt elmondták: 
a nevelőotthonok korszerűsí-
tésének koncepciója szerint 
fokozatosan olyan hálózatot 
kell kialakítani, amely biz-
tosítja a gyerekek egészségi 
és neveltetségi állapotának 
megfelelő elhelyezését. Az 
ehhez szükséges anyagi ala-
pot három forrásból lehet 
előteremteni: az ágazati mi-
nisztérium keretéből, a me-
gyei fejlesztési alapból, va-
lamint a patronáló vállala-
tok. szövetkezetek anyagi 
alapjából. A gyermekvédel-
mi beruházásokra szánt ösz-
szeget a Művelődésügyi Mi-
nisztérium a negyedik öt-
éves tervben jelentősen eme-
li. Ebből következik, hogy a 

Együttesen és bizakodva 
a szocializmus teljes 

megyei fejlesztési alapok-
ból is lényegesen többet 
fordítanak e célra. Fontos 
feladata a minisztériumnak, 
hogy . biztosítsa a nevelőott-
honi hálózat korszerűsíté-
sének személyi és dologi 
feltételeit is. Javí t ják a ne-
velőotthonok kulturális el-
látottságát, szélesítik a hi-
vatásos pártfogói hálózatot, 
több pszichológust alkalmaz-
nak a gyermek- és if júság-
védő intézetekben. 

A nevelőotthonok korsze-
rűsítéséhez már elkészült az 
irányelvtervezet, amelyben 
előtérben áll a nevelőmunka 
hatékonyságának fokozása, 
az intézményekben dolgozó 
nevelők pedagógiai és mód-
szertani képzettségének to-
vábbfejlesztése. Rájuk 
ugyanis összetettebb fel-
adatok hárulnak, mint az 
iskolai pedagógusokra, ezért 
a jövőben az anyagi meg-
becsülésük is nagyobb lesz. 

Az állami gondozásról és 
az állami gondozott kis-

korúak örökbefogadásáról 
szóló kormányrendelet októ-
ber elsején lép hatályba. Ki-
adják a gyámügyi el járást 
szabályozó miniszteri ren-
deletet is, amely már figye-
lembe veszi a nagyközössé-
gek létezését. A miniszté-
rium ezek hatáskörébe utal-
ja a láthatással, a gyám ki-
rendelésével, a segélyezéssel 
kapcsolatos gyámhatósági 
feladatokat. Szintén a nagy-
községek hatáskörélje ke-
rül az állami gondozással 
összefüggő többi tennivaló, igv 
például a kiskorúak házas-
ságkötésének engedélyezése, 
a tartási ügyek, a segélye-
zés, a gondnokság alá helye-
zés. 

Az apparátus dolgozói az 
eljárási rendeletet szeptem-
berre kézhez kapják. hogy 
időben megismerkedjenek a 
tudnivalókkal, ftiivel október 
elsejétől a kormányrendele-
tet a már folyamatban levő 
ügyekre is alkalmazni kell. 

Kádár János beszéde ele-
jén a magyar párt- és kor-
mányküldöttség nevében 
szívből köszöntötte a nagy-
gyűlés elnökségét és minden 
résztvevőjét, az Elektrotech-
nikai Gyár dolgozóinak kol-
lektíváját. őszinte köszöne-
tet mondott a szívélyes fo-
gadtatásért. 

— Köszönöm barátunknak, 
Todor Zsivkov elvtársnak a 
bolgár—magyar barátságot 
méltató meleg szavait. Élve 
az alkalommal, átadom 
önöknek és az Önök sze-
mélyében az egész bolgár 
népnek a magyar kommu-
nisták, a szocializmust épí-
tő magyar nép forró elvtár-
si üdvözletét és testvéri jó-
kívánságait. 

Ezután Kádár János han-
goztatta : 

— Azzal a megbízatással 
érkeztünk a testvéri Bol-
gár Népköztársaságba, hogy 
megkössük az ú jabb két év-
tizedre szóló magyar—bolgár 
barátsági, együttműködési és 
kölcsönös segítségnyújtási 
egyezményt. Őszinte örö-
münkre szolgál, hogy eleget 
tehettünk) ennek a megtisz-v 

telő kötelezettségünknek. 
Az MSZMP Központi Bi-

zottságának első ti tkára a 
továbbiakban arról szólt, 
hogy a most aláírt ú j egyez-
mény is a barátság, együtt-
működés további elmélyülé-
sét, fellendülését szolgálja. 
Kiemelte, hogy párt- és kor-
mányküldöttségünk látogatá-
sai és tárgyalásai mindig jó 
alkalmak arra, hogy közvet-
lenebbül megismerkedjünk 
egymás építőmunkájának 
eredményeivel és tapaszta-
lataival. Így történt ez most 
is. 

— A magyar nép örül an-
nak, hogy a testvéri bolgár 
nép szocialista hazája építé-
sében, az egykori elmaradott-
ság gyors felszámolásában 
elért sikereivel és békesze-
rető, szocialista külpolitiká-
jával tiszteletet és megbe-
csülést vívott ki magának a 
világban. 

— Hazánk, a Magyar Nép-
köztársaság népe — folytat-
ta Kádár János — a bolgár 
néphez hasonlóan szilárd hit-
tel. bizakodva munkálkodik 
a szocialista társadalom tel-
jes felépítésén. Ez minde-
nekelőtt annak köszönhető, 
hogy munkásosztályunk for-
radalmi élcsapata, társadal-
munk vezető ereje, a Ma-
gyar Szocialista Munkáspárt 
a marxizmus—leninizmus el-
veihez, a kommunizmus in-
ternacionalista eszméihez hí-
ven, a népet szolgálva meg-
teremtette. majd nehéz har-
cokban megvédte és megszi-
lárdította hazánkban a mun-
káshatalmat, és következete-

sen halad előre a szocializ-
mus útján. Pár tunk minden-
kor elvi alapokon. minden 
kétértelműséget elvetve, nyíl-
tan hirdette politikai és tár-
sadalmi céljainkat, a magyar 
néptömegek és a nemzetkö-
zi közvélemény előtt. Sem a 
belpolitikában, sem a kül-
politikában nem vagyunk hí-
vei a konjunkturális speku-
lációknak, a homályos meg-
fogalmazásoknak. Népünk sa-
ját tapasztalatai alapján 
győződött meg pártunk vilá-
gos, következetes, elvi politi-
kájáról. Azt tar t juk népünk 
érdekében állónak és tisztes-
ségesnek, ha barátaink, sőt a 
velünk szembenállók is tud-
ják, hogy mit akar, leivel 
megy és hová tart a Magyar 
Népköztársaság. Azt akar-
juk. hogy mindenki tisztá-
ban legyen vele: na egy part-
nerünknek azt mondjuk, 
hogy barátja, szövetségese 
vagyunk, akkor ez így is 
van. 

Ezután Kádár János rész-
letesen szólt építőmunkánk 
eredményeiről, a további 
programról. Érdekesen be-
szélt arról, hogy hazánk és 
a Bolgár Népköztársaság 
nem határos egymással, még-
is a bolgár és a magyar 
nép történelmének és barát-
ságának sok közös hagyomá-
nya van. Méltatta a magyar 
párt- és kormányküldöttség 
szófiai eszmecseréjét, s en-
nek kapcsán kiemelte: 

— Megállapítnattuk, hogy 
álláspontunk közös korunk 
minden fontos kérdésében. 

Hangoztatta Kádár János, 
hogy korunkban az embe-
riség fejlődésének út já t egy-
re inkább a szocialista vi-
lágrendszer. a nemzetköz1 

munkásosztály, a nemzeti 
felszabadító mozgalom 
együtttes hatása határozza 
meg. Megvan a lehetőség ar-
ra, hogy ezek az erők az im-
perializmussal szemben dön-
tő fölénybe kerüljenek. E 
három tényező egyesített har-
ca elérheti, nogy korunk leg-
fontosabb problémái az em-
beriség javára oldódjanak 
meg. 

Szólott a haladás és a re-
akció, az agresszió és a bé-
ke világméretű harcáról, en-
nek hosszú évek óta ütköző-
pontjáról, a vietnami hábo-
rúról, majd a közel-keleti 
válságos helyzet politikai 
megoldásáért folytatott küz-
delemről. Méltatta a Varsói 
Szerződés jelentőségét, majd 
megállapította: 

— Európa békéje nagymér-
tékben függ attól is. hogy a 
Balkán többé ne válhasson a 
földrész lőporos hordójává. 
Éppen ezért nagyra értékel-
jük és minden erőnkkel tá-
mogatjuk a Bolgár Nép-

köztársaságnak e térség or-
szágai kapcsolatainak megja-
vítására és a Balkán atom-
fegyvermentes övezetté vál-
toztatására irányuló erőfe-
szítéseit. Bolgár barátaink-
kal, a budapesti felhívást ki-
bocsátó többi szocialista or-
szággal együtt, fáradhatatla-
nul munkálkodunk az euró-
pai béke és kollektív bizton-
ság megteremtésén. 

Kádár János kiemelte a 
kommunista és munkáspár-
tok moszkvai -tanácskozásá-
nak történelmi jelentőségét. 
A tanácskozás megfelelt az 
emberiség sorsáért felelőssé-
get érző százmilliók várako-
zásának, mély csalódást oko-
zott ellenségeinknek. Most 
abban lát juk feladatunkat, 
hogy a tennivalókat megha-
tározó akcióprogram birto-
kában, hozzálássunk annak 
végrehajtásához. 

Az MSZMP Központi Bi-
zottságának első titkára han-
goztatta a továbbiakban, 
hogy a nemzetközi kommu-
nista mozgalomban élen já-
ró szerepe van a Szovjet-
unió Lenin által alapított 
kommunista párt jának. A 
világméretekben kibontako-
zott imperialistaellenes f ron-
ton a legnagyobb politikai, 
gazdasági és katonai erő a 
Szovjetunió. Itt nem valakik 
által kitalált formulákról, 
hanem a Szovjetunió törté-
nelmileg kialakult, megha-
tározó szerepéről van szó. 
Szerintünk a Szovjetunióhoz 
való viszony nem egyszerű-
en államközi kapcsolatok 
kérdése, hanem ezen messze 
túlmenően, szorosan érinti a 
kommunista világmozgalom 
fejlődését, a kapitalista és 
a szocialista társadalmi 
rendszer harcának kimenete-
lét, a béke sorsát, az embe-
riség jövendőjét. A Szovjet-
unióban a magyar dolgozók 
jóban-rosszban hűséges ba-
rátra, segítőtársra talaltak. 

Végül Kádár János elmon-
dotta, hogy a magyar kom-
munisták, a szocializmust 
építő magyar nép hű lesz 
a szerződéshez, s az abban 
foglaltak maradéktalan való-
raváltására törekszik. A ma-
gyar párt- és kormánykül-
döttség nevében megköszönte 
a szívélyes fogadtatást, s ki-
jelentette, hogy a szívélyes 
üdvözleteket és a testvéri jó-
kívánságokat a magyar kül-
döttség magával viszi hazá-
jába. 

A testvéri bolgár népnek, 
forradalmi harcokban meg-
edzett dicső párt jának őszin-
te szívből kívánjuk, érjenek 
el új. további sikereket a 
szocialista haza építésében, 
önmaguk és közös ügyünk, 
a haladás, a béke javára. 

Bővül 
az „expresszéilap1 

Szorgos gyártmányfejlesztés 
a paprika feldolgozóban 

Ha volna olyan mutató, 
amivel a termékek szapo-
raságát mérik, a Szegedi 
Paprikafeldolgozó Vállalatot 
biztosan előkelő helyre 
rangsorolnák. Jelentős a 
gyarapodás. Az utóbbi esz-
tendőkben éppúgy, mint az 
idei évben nagy akarással 
munkálkodnak a termék-
skála bővítésén. 

Mindehhez a tervszerű 
gyártmányfejlesztés ad ala-
pot. Az a munka, amelyet 
bizony nem egyszer műsza-
kon kívül is folytatnak a 
vezető szakemberek, a labo-
ratórium, a leveskonyha 
dolgozói. Sőt még folytat-
hatnánk a felsorolást, mert 
az üzemben egyre többen ér-
zik magukénak a gyárt-
mányfejlesztést, a válasz-
tékbővítés ügyét. S az 
„inyesmesterek", önkéntes 
vegyészkedők-szakácskodók 
száma az érdeklődéssel pár-
huzamosan nő, számos alka-
lommal adnak ötleteket az 
ételkészítéshez egyszerű dol-
gozók is. Elmondhatjuk te-
hát: a közösség fontos ügy-
nek, mindenkire tartozónak 
tekinti, a maga módján 
szorgalmazza, segíti is az 
ú j termékek előállítását. 
Tudják, hogy mindez bele-
játszik a nyereség alakulá-
sába. 

Az „expresszétlap" — 
vagyis az a választék, amit 
a háziasszonyoknak a gyors 
ételkészítéshez kínál a gyár 
— eminens termékek sora. 
A hagyományos levesporok 
mellett mind nagyobb sze-
repük van a leveskockák-
nak; a halászlének, a tyúk-
húslevesnek, a marhahúsle-
vesnek. 

A halászlékocka karrier-
jéről többször tudósítottunk 
már. De e téren is szol-
gált újabb hírekkel a fejlő-
dés. A belföldi termelés fe j -
lesztése mellett már az 
exportmintákat készítik a 
gyárban. Sok gondot okoz 
ez: csak a csípősségnek öt 
fokozatát kell kidolgozni, 
hogy a különböző országok 
vevői kedvük szerint vá-
laszthassanak. Az árnyala-
tokon finomítani, változtat-
ni. a legjobb ízeket, zama-
tokat kiszakácskodni bi-
zony hosszadalmas, nagy 
körültekintést igénylő mun-
ka. Vannak különféle kívá-
nalmak, például hogy sűrű, 
krémszerú legyen az anyag. 
Más: ízben, illatban a ten-
geri halakhoz hasonlítson. 
S mivel az igény, a vevő 
kívánsága parancs, a papri-
kafeldolgozóban a gyárt-
mányfejlesztők nem ismerik 

a lehetetlent. A feladott lec-
két már megoldották. 

Naponta átlag húsz mázsa 
halat dolgoznak fel jelen-
leg, a gyártás emelkedő 
tendenciája azonban túl-
mutat ezen a mennyiségen. 
Aminthogy nő az egyéb 
haltermékek száma is. Új-
donságaik: a halpástétom, a 
Tiszagyöngye halpörkölt, 
valamint a haltej-ikra olaj-
ban. 

Mindezeket a Szegedi í 
Ipari Vásár és Kiállítás al-
kalmával be is mutat ják. 
Ugyancsak publikum elé 
kerül a kétféle marhapásté-
tom: vadasan, illetve gom-
bával. Érdekes újdonságuk-
nak, a paprikamártásnak 
ugyancsak a vásár lesz a 
premierje. A nagysikerű 
Delikát 8 ételízesítő után 
ez a második számú ízesítő-
jük: őrölt paprikából készí-
tik hideg ételekhez, így a 
magyaros ízek kedvelői er-
re cserélhetik fel a mustárt. 

A fejlődéshez tartozik az 
is, hogy a marhahúsleves, 
tyúkhúsleves, tyúkpörkölt-
konzerv gyártását tovább 
fokozzák az eltelt fél esz-
tendőben. Hagyományos ter-
mékeik szintén szép meny-
nyiséget jelentenek. 227 va-
gon paprikaőrlemény ke-
rült ki ez idő alatt a gyár 
piros malmaiból, ebből 152 
vagonnyit exportáltak. Az 
ipari vásáron természetesen 
a paprikát is bemutat ják a 
legkülönfélébb csomagolás-
ban. 

S. M. 

Gyáravatás 
Makón 

A Csongrád megyei párt-
bizottság és a tanács, vala-
mint a helyi párt- és állam! 
szervek kezdeményezésére és 
segítségével iparosodik Ma-
kó, A városban mind több 
üzem, munkahely tanúsít-
ja a párt vidéki ipartelepí-
tési politikájának megvaló-
sítását. Tegnap e munka fon-
tos állomásához érkeztek a 
makóiak. Asztalos Lajos, a 
kohó- és gépipari miniszter 
helyettese ünnepélyes keretek 
között adta át rendeltetésé-
nek a gépjavító állomás he-
lyén kialakított FÉG makói 
üzemét. Az ünnepségen je-
len voltak Győri Imre, az 
MSZMP Központi Bizottsá-
gának tagja, a megyei pár t-
bizottság első titkára, dr. 
Komócsin Mihály, a megyei 
pártbizottság ti tkára is. 

Liebmann Béla felvétele 
— Én is sofőr leszek! 

A Fesztivál premierje 
Tíz nappal a szabadtéri 

játékok kezdete előtt meg-
érkezett az első szállítmány 
idei alkalmi cigaretta a sze-
gedi dohányboltokba. A ci-
garetta, mely évek óta Sze-
ged nevet viselt — s ta-
valy bar king size méretű 
volt, de a füstszűrőt „lefe-
lejtették" róla — most a 
Szegedi Fesztivál nevet 
kapta. Fecske hosszúságú és 
ismét füstszűrős. Előszállít-
mányként két és fél millió 
darabot küldött belőle az 

PÉNTEK, 
1969. J Ú L I U S 11. 

egri dohánygyár, mely ösz-
szesen tizenöt milliót gyár-
tott az újdonságból. A ci-
garettát csak Szegeden és 
Csongrád megyében árusít-
ják. Az ízléses dobozok 
egyik oldalát a Dóm képe, 
a másikat Szeged címere dí-
szíti. Ma lesz kapható elő-
ször az ünnepi cigaretta, 
ma van tehát a Szegedi 
Fesztivál premierje. Remél-
hetőleg sikeres lesz! 

V. M. 
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Állandó műsorszámok 
KOSSUTH IIADIO: 1.26 Rákóczi-Induló. - 4.30—4.33 Hl-

.•ek, tdójáráslrlentés. — 4.33—7.58 Hajnali Al reggeli?: Zenés 
műsor. - Közben: 4.45 Falurádió. - 5.00—5.05 Hírek, Idö-
járásjelentés. — 5.30—6.40 Reggeli krúnlka I. — 6.00—6.03 
Hirek, időjárásjelentés. - 6.30—6.33 Hírek. IdőjárAsjelentés. 
- 7.00—7.15 Reggeli krónika II. — 7.30 OJ könyvek. — 8.00— 
6.05 Hirek, Idöjárásjelentés. — 8.05 műsorismertetés. A bu-
dapesti mozik és a vidéki színházak műsora. — 10.00—10.0" 
Hívek. Hazai lapszemle. IdőjárAsjelentés. - 12.00—18.20 Déli 
harangszó. Dell krónika. Nemzetközi lapszemle. IdőjárAs-
jelentés. — 15.00—15.10 Hírek. Idöjárásjelentés. — 16.00—16.03 
A világgazdaság hírei. - 17.00-17.05 Hírek. Idöjárásjelentés. 
- 19.00—19.25 Esti krónika. - 21.00—21.03 Hírek. IdőjárAs-
jelentés. — 22.00—22.20 Hirek. IdőjárAsjelentés. — 22.20 Sport-

nirek. - 24.00—0.10 Hlrck, időjArásJelentés. Csak szombatom 
0.55-1.00 Hírek, időjárásjeleiités. 

PETŐFI RADIO: t.25—7.58 Azonos a Kossuth Rádió mű-
sorával. — Körben: 6.20—6.30 Torna a 252 és 341 méteres 
hullámhosszon. — 6.30-6.33 Hírek, idöjárásjelentés. — 7.00— 
7.15 Reggeli krónika II. - 8.00—8.03 Hírek. Időjárásjelentés. 
- 9.34 Idegen nyelvű vlzjelzőszolgálat. — 11.00—11.03 Hírek, 
idójárásjelentés. — 13.00-13.05 Hirek, Idöjárásjelentés. — 
13.47 Vízállásjelentés. - 14.30-14.35 Hírek, Idöjárásjelentés. — 
15.30—15.33 Hírek, Idöjárásjelentés. - 16.30—16.33 Hírek, idő-
Járásjelentes. - 17.30—17.33 Hírek. Időjárásjelentés. — 18.00 
-18.10 Hírek, Idöjárásjelentés. - 19.54 Jó éjszakát , gyerekek! 
- 20.00-20.25 Esti krönika II. IA Kossuth Rádió 19.00 órai 
adásának Ismétlése.) — 20.20 Sporthíradó. — 23.00—23.10 Hí-
rek, Idójárásjelentés. - 24.00—0.10 Hlrck, Időjárásjelentés. 

A MOSZKVAI RADIO magyar nyelvű adásainak Idd-
pontja magyar Idő szerinti Idői 18.00—18.30, huilárahossai 
19; 25; 194. Idő: 21.30—22.00, hul lámhosszI 25; 41; 194. 

KOSSUTH-ADÓ 
8.15—8.27-lg Az If júsági Rádió 

rlpori műsora 
8.(7 Olvastad: Az If júsági Kádló 

rejtvény-műsora. I. rész 
8.45 A Tallinl Pedagógus Szak-

s z e r v e m nőlknni énekel, 
vezényel: Leamblt Verlln 

9.00 A rsavargóklrály. Részinek 
Frlml operettjéből 

9.23 A hét előadóművésze: Kent-
ner Lajos. Vlrány Gábor 
előadása 

10.05 A Rádió lfaiigműzeiimáből. 
Apiuhl Imre vldáim szere-
peiből 

10.35 
1 2 . 2 0 

12.30 
13.15 

13.45 
14.00 
14.05 

14.35 

15.10 

llavld Ojsztrah felvételeiből 
Kl nyer ma? Játék és 
muzsika tíz percben 
Tánczenei koktél 
Sándor Judit és Patcsó Sán-
dor népdalokat énekel, Tar-
Jánl Tóth Ida clmhalmuztk 
Válaszolunk hal lgatóinknak! 
Edes anyanyelvűnk. (Ism.) 
Ránkl György: Pomádé ki-
rály ú j ruhá ja — I. szvit 
Berlini memoranflum. 
Adam Hall angol író rogé-
nve folytatásokban. VII. 
rész 
„Arny, csönd és a tenger" 
Kő András adriai r iport jai 

15.40 Leonie Rvsanek énekel 
16.00 
16.05 
16.31 

A világgazdaság hlrel 
knmurazi 

16.41 

17.05 
17.20 

18.00 

19.25 

Fúvós kamarazene 
Mérlegen a munka termelé-
kenysége. I. Konzultáció 
Buda István miniszter-
helyettessel 
Székelv Mihály nótafelvé-
teleiből 
Külpolitikai figyelő 
Bartók: Concerto (Philhnr-
mónla zenekar, vei . : Her-
bert von Karajan) 
Saj tókonferencia — 
a Balatonról 
Kapcsoltuk a Do-ro-ml 
áruházat : 

, Kb. 
22.20 A dalnak lenge szárnyán. 

Esti hangverseny a 22-cs 
stúdióban 

23.20 Verbunkosok, népdalok 
0.10 Romantikus kórusművek 

P E T Ő F I - A D Ó 
8.05 Tánczene 
9.00 Ezeregy délelőtt 

10.00 A zene hullámhosszán 
11.45 Milyen legyen a korszerű 

faház? Riport 
12.00 Aratóbál Hegyi Füstös Ist-

ván népdal já téka . (Ism.) 
12.27 Auber és Lortzlng operáiból 

13.05 Sok év után . . . Nagy Iza-
bella beszélgetése népmű-
velőkkel egy levél nyomán 

13.20 rhop ln zongoraművek 
14.00 Kettőtől hatig: Kaleidoszkóp 
18.10 Közkívánatra! 
20.25 CJ könyvek. (Ism.) 
20.28 Emlékezés Tcrsánszky Józal 

Jenőre 
21.41 A hét előadóművésze: 

Kcntner Lajps. (Ism.) 
22.16 Aranypart i történet 
22.38 Kozák Gábor József népi 

zenekara játszik, Soós Já-
nos énekel 

23.10 Schöck Ottó táncdalaiból 

23.19 Soszukovics : XII. szimfó-
nia „1917" Vlagyimir Iljics 
Lenin emlékére 

M A G Y A R T E L E V Í Z I Ó 
Nincs adás 

J U G O S Z L Á V T E L E V Í Z I Ó 
17.15 Magyar nyelvű adás 
17.45 MesemUsor 
1S.00 KJs világ 
18.20 Libanon — riport 
18.50 Ember, ne mérgelődj 
20.35 Karat l : Bösendorfer — a 

Dubrovniki Színház 
előadása 

22.03 Utazzék velünk 

B C e d d 
8.20 
9.00 
9.35 

10.05 
11.00 
11.15 

12.20 
12.30 
13.45 
14.01 

15.09 

15.35 

K O S S U T I I - A D Ó 
Mozart-művek 
Harsan a kürtszót 
Tánczene 
Zenekari muzsika 
Népdalok 
A köpeny. Részletek Puc-
cini operájából 
Ki nyer ma? Játék és mu-
zsika tiz percben 
M-tódlakoktél 
UJ G romlkon 
Mai témák — mai dalok 
Budapestről 
Pet.vkó 'és "Matykó. Mese-
Játék Móra Fcrcnc meséjé-
ből. Irta Tordon Akos. 
Népművészek a mikrofon 
előtt 
Berlini memorandum. 

S z e r e l c i 
K O S S U T H - A D Ó 

8.20 Részletek az MRT Gyermek-
kórusának zeneakadémiái 
hangversenyéből 

S.55 7 ember — 1 ép í tkezésen . . . 
9.10 Kedvelt régi melódiák 

10.05 Jékely Zoltán, Keresztúry 
Ilezsö és Végh György 
versel 

10.20 Szimfonikus zene 
11.30 A Szabó család, (tsm.) 
12.20 Kl nver ma? Já ték és 

muzsika Hz percben 
12.30 Tánczenei koktél 
13.15 Merel Gogó József népi 

zenekara látszik 
I.3.45 Válaszolunk hallgatóinknak 
II.oo Schubert: B-dúr trió 
14.17 Európai folklór — V. rész 

Csütörtök 
K O S S U T H - A D Ó 

8.20 Zenekari muzsika 
9.00 Tudományos körkép. Győr-

Sopron megyei tudósok 
közölt, (tsm.) 

9.25 Tánczene 
10.05 Ja ah a llelfetz hegedűi, 

Wllllam Prlmrose mélyhe-
gedűn Jáiszlk, Emánuel 
Feuermann gordonkázlk 

10.56 Borosé I.ajos népi zeneka-
ra játszik, a Rákóczi gim-
názium leánykára énekel, 
Vezényel: G. Horváth Jó-
zsef 

11.13 Nagy énekesek életregé-
nye. Theo Adam 

12.20 Kl nyer ma? Já ték és mu-
zsika tlz percben 

julius 15 
Adam Hall angol Iró regé-
nye folytatásokban. VIII. 
rész 

18.05 Pa jkos diákok. Részletek 
Suppé operettjéből 

16.24 Tardos Bélai Szép szemed-
nek. (Michelangelo versei, 
Rónai György fordítású-
ban) — bemutató 

16.33 Strandok — fürdők Buda-
pesten 

17.20 Liszt-művek 
18.00 Kinek a számlájára? A 

gazd. pol. rovat dokumen-
tumműsora 

18.28 Könnyűzenei híradó 
19.25 A Szabó esalád 
19.55 Lemezmúzeum. Csajkovsz-

k i j : D-dúr hegedűverseny 
20.26 A Magyar Rádió és Tele-

július 16 

vízió népi zenekara Ját-
szik 

21.03 Kilátó. A Rádió kulturális 
világhiradója 

22.20 Uj felvételeinkből: Mells 
György énekel, zongorán 
kísér : Dénes Erzsébet 

23.34 Operettmuzsika 
PETŐFI-ADÓ 

8.05 Daljátékokból 
8.53 Külpolitikai figyelő. (Ism.) 
9.08 Emlékezés Szabó Lujzára 
9.28 Szabó László rézfúvós sex-

le t t je játszik 
9.44 Orsi napló. XII. rész. 

10.00 A zene hullámhosszán 
11.48 Adósságtörlesztés. Máes 

József csehszlovákiai ma-
gyar író regényét Ismerteti 
Gűrömbci András 

11.59 A Magyar Rádió és Tele-
vízió szimfonikus zenekará-
nak felvételeiből 

13.05 Törvénykönyv 
13.20 Jon VIckers énekel 
14.00 Kettőtől h a t i g . . . 
18.10 Gyöngyösi Sácz Géza népi 

zenekara játszik. Molnár 
Ferenc énekel, Mursi Sá-
muel furulyázik 

18.39 Tudományos körkép. Győr 
- S o ' j r o n megyei kutatók 
között. (Ismétlésnél u. i.) 

19.04 Kentner Lajos és Yehpdl 
Menubln szonátafclvétclel-
ből 

15.31 UJ könyvek. (Ism.) 
20.25 Haydn! Aki hűtlen, pórul 

jár . Kétfelvonásos opera 
21.53 Mikes Eva és Pctcr Ale-

xander énekel, a Magyar 
Rádió és Televízió eszlrád-
zenekara Játszik 

22.20 Gondolatok fi lmekről 
22.35 Tánczene 
23.10 Muzeális felvételeinkből. 

Híres pr ímások muzsikál-
nak 

23.34 Szabó Ferenci H. vonós-
négyes 

M A G Y A R T E L E V Í Z I Ó 
17.58 Hírek 
13.05 Figyel jetek! — Indul az 

adás! l á t o g a t á s a Magyar 
Televízióban. 

18.40 Rcklámmflsor 
18.50 Esti mese 
19.00 Szót k é r ü n k ! Friss diplo-

mák, fiatal diplomások 

19.50 Maehalla Jackson énekel. 
A sorozat második f i lmje 

20.00 Tv-hlradó 
20.20 Urdöghegy. Színmű két fel-

vonásban. A Madách Szín-
ház előadása, felvételről. 
(14 éven felülleknek!) 

22.05 Tv-hlradó. — 2. kiadás 

J U G O S Z L Á V T E L E V Í Z I Ó 
17.4.5 Rajzfilmek 
18.00 Bábjáték 
18.20 Telesport 
19.00 Népi muzsika 
19.15 Reggeltől takarodólg 
20.38 Dokumentumfi lm 
20.50 Asszony pongyolában — 

angol film 
22.20 A zeneirodalom gyöngysze-

mei 

14.30 Nőkről — nőknek 
15.10 Berki Tamás dalaiból. 

Előadja a Gerilla együttes 
15.20 Pécsi és szegedi főiskolások 

a Zeneakadémián 
10.05 Havdn: C-dúr szimfónia 
10.33 Adottságok és lehetőségek 
17.05 Külpolitikai figyelő 
17.20 Kentner Lajos zongorázik 
17.47—18.18-ig Üt a határ talanba. 

Dok. műsor a Hold kuta-
tásről 

18.18 Tlszatáj-est 
19.23 örökszép áriák 
19.46 Nőta- és népdalest. Mada-

rász Katalin, Vörös Sári, 
Solti Károly, Varga András 
énekel. Lakatos Lajos clm-
balmozik 

20.46 Visszhang 
21.19 Zeneművészeink 

ref lektorfényben 
23.IKI Könnyűzene 

0.10 Ejl zene 
P E T Ő F I - A D Ó 

8.05 Fúvósindulók 
8.15 Könnyűzenei hiradó. (Ism.) 
8.45 Tallózás a világsajtóban. 
9.00 Ezeregy délelőtt 

10.00 A zene hullámhosszán 
11.55 Néhány perc tudomány 
12.00 F |odor Saljapin éneket 
12.40 Házunk tá ja 
13.05 Brohms-mflvek 
14.00 Kettőtől hatig . . . 
18.10 Hangverseny a stúdióban. 
18.45 Körmendi Vilmos táncdalai-

ból 

18.55 Beethoven: V. szimfónia 
19.25 A Clark Sisters műsorából 
19.38 A régi orosz művészet for-

rásánál. Bajkai Eva úti jegy-
zete 

20.25 t l j könyvek. (Ism.) 
20.28 A világirodalom remokel. 

Falusi Rómeó és Júlia. 
Gottfried Keller kisregényét 
rádióra alkalmazta Szüts 
László. (Ism.) 

21.23 Csárdások 
21.40 Atlasz. Világgazdasági 

figyelő 
22.00 Bob herceg. Részletek 

Iluszka—Martos operettjéből 
23.10 Gluck operáiból 

M A G Y A R T E L E V Í Z I Ó 
17.15 J runesscs Muslcálcs. Köz-

vetítés a Világszervezet 23. 
kongresszusa megnyitó 
hangversenyéről, a MÉ-
MOSZ nagytemiéből 

17.35 Részletek az Ons Dorade 
együttes (Belgium) 1968. jú-
lius 8-1 budapest i hang-
versenyéből 

13.00 Hírek 
18.05 Tanár ú r gyakorlóban. 

Portréf i lm 
18.30 Nótaszó 
18.45 Vlagvlmir Majakovszkij . 

Emlékezés a költőre, szüle-
tésének 75. évfordulója 
alkalmából 

19.05 Esti mese 
19.15 Tolna megyei körkép. (Ism.) 
20.00 Tv-hiradó 

20.20 Blaekpool. Magyarul be-
szélő NDK tv-filra 

21.40 Száz évea a bécat Opera-
ház. A Zenei Figyelő külön-
kiadása 

22.10 Tv-hlradó — 2. kiadás 
J U G O S Z L Á V T E L E V Í Z I Ó 

14.00 Az Apolló—II fellövése 
17.15 Magyar nyelvű adás 
17.45 Húsz híres 
18.30 A vadon világa 
19.00 Az ember a Föld és á HoM 

között 
19.15 Dzsessz-hangverseny 
20.35 Saroyan: A szivem maga-

san a hegyekben — tv-
d r á m a 

21.35 Balett 
23.30 Vízilabda: MIado 

július 17 
12.30 Melód lakoktél 
13.43 Hétvégt vonatok. (Riport.) 
14.03 Kamarazene 
14.30 A in agy ii r népdal, n . 
14.50 Kóruspódium. A Sátoral-

jaújhelyi Kamarakórus 
énekel, vezényel: Csehi 
Ferenc 

15.10 Csak öregeknek . . . 
16.00 A világgazdaság hlrel 
16.05 Népdalcsokor 
16.38 Berlini memorandum. 

Adam Hall an~ol Iró regé-
nye folytatásokban. II. rész 

17.05 Időszerű nemzetközi kér-
dések 

17.16 Pol-beat 
17.28 Kentner Lajos zongorázik 
18.03 Nyitott stúdió 

18.28 Opcracslllagok — operaslá-

19.25 

20.42 

gerek 
Ilii 

23.07 
0.10 

8.45 
9.00 

9.35 
9.50 

llász. Homérosz eposzának 
rádió változata 
Offcnbach-ciklus. Orfeusz 
az alvilágban. Operett két 
részben. (Ism.) 
Szimfonikus zene 
Filmzene 

P E T Ő F I - A D Ó 
Vldróczky. Részletek Far-
kas— Innoccnt Vlncze dal-
játékából 
Külpolitikai figyelő. Hsm.) 
Szecsödy Irén és Szabó 
Miklós énekel 
Orsi napló. XIII. rész 
Műszaki, gazdasági köny-
vespolc 

10.00 A zene hullámhosszán 
11.50 Magánvélemény — köz-

ügyekben 
12.00 Dóry József nótákat éne-

kel 
12.22 Beethoven: C-dúr hármas-

verseny 
13.05 Nyíregyházi stúdiónk je-

lentkezik 
13.20 Barokk kamarazene 
14.00 If júsági randevú — kettő-

től hatig . . . 
18.10 Sándor Judit énekel 
18.28 Vendégségben 
18.48 Nagy siker volt — hall-

gassuk meg ú j r a 
19.25 Járóka Sándor népi zene-

kara játszik, Pécsi Kiss 
Ágnes énekel 

20.25 ÜJ könyvek. (Ism.) 
-20.28 „ -nekc in l fogok, mlnt 

a m a d á r " 
20.38 Vivaldi- és Barh-művek 
21.27 Hónapról hónapra 
21.42 A Bartók-vonósnégyes 

hangversenye az Országos 
Filharmónia kamara te rmé-
ben 

23.10 Verbunkosok, nóták 
M A G Y A R T E L E V Í Z I Ó 

17.58 Hirek 
18.05 Mi újság a Futr inka utcá-

ban? IV. Sárgarépa főzelék 
18.35 Napilapok, hetilapok. Mi-

ről ir a világsajtó? 
18.50 Esti mese 
19.00 Világszínvonal Környén. 

Riportfilm 

19.20 Reklámmflaor 
19.25 Várakozás. Magyarul beuxé-

lő szovjet kisjátékfi lm 
20.00 Tv-hiradó 
20.20 Századunk. XV. MI történt 

a Bankgassebán? A „tár-
gyalás" negyedik napja 

21.13 A clricüsz porondján. Filmé 
öszeállftás 

21.50 Telelmpex. Külkereskedel-
mi éa világgazdasági hír-
adó 

22.20 Tv-hlradó. — 2. kiadás 
JUGOSZLÁV TELEVÍZIÓ 

17.45 Varázskűldemény 
18.15 Eredeti folklór 
18.45 Fllmomnlbusz 
20.35 Aktuális beszélgetések 
21.40 Filmsorozat 

IF*@nSeBc 
K O S S U T H - A D Ó 

8.20 Részletek Elsrmann Füredi 
Annabál és Bástyasétány 77 
című operett jéből 

9.00 Aszályos évek régen és 
napja inkban 

9.10 Operafinálék . 
10.05 Gvrrmekszcrr lem. (Tsm.) 
10.35 Miskolci Balogh János népi 

zenekara Játszik 17, 
11.00 Edes anyanyelvünk. (Ism.) 
11.05 Llszti Dante szimfónia 
12.20 Kl nyer m»7 Játék és mu- 1 T 

zslka tiz percben 
12.30 Tánczenei koktél 
13.13 A Belügyminisztérium Dana 17 

Művészegyüttesének népi ] 8 
zenekara játszik, 119, 

13.43 A kibernet ikus portréja 

S z o m b a t 
K O S S U T H - A D Ó 

8.20 Lányok, asszonyok 
8.40 Lenüvay Kamllió: Mese-

mondó tánc 
8.48 Rossinli Ory gróf ja . Két-

felvonásos opera 
11.10 Rádiószínház: Azó nappa-

lok. ázó éjjelek sut togják, 
ég veled 

12.20 Melódiakoktél 
13.43 Béiádl Miklós könyvszem-

léje 
13.53 Európai folklór. VX 
14.es Kóruspódium. 
14.25 UJ Zenei Újság 
15.05 Hétvégi külpolitikái figyelő 
15.20 Csak f ia ta loknak! 
16.05 Húszas stúdió 
17.05 Lemezek közt válogatva . . . 
17.42 Az őrangyal. 

I f a s ő r n a p 
K O S S U T I I - A D Ó 

7.28 Nagy esaládok. Rab Nóra 
műsora Hajdú-Bihar megyé-
ből 

g.io Edes anyanyelvűnk. 
8.15 „Hiszek az amberben" . Do-

kumentum Játék Móra Fe-
rencről 

9.12 Szivárvány 
10.30 Ttnedalfeszt ivál 1969. 
12.10 Jó ebédhez szól a nóta. 
12.50 Tisza szívvel 
13.00 A mosolv országa. Részletek 

Lehár—Harsány!—Rács 
operett jéből 

13.30 Van ú j a Nan alatt . Tudo-
mányos híradó 

13.50 ÜJ lemezeinkből 
15.08 Fgylpiomt emberek. 

Ütljegyzet 
15.28 Kovács Apollónia népdalo-

kat és cigánydalokat énekel. 
15.53 Gráni tv l rág és Tltanilla. 

Móra Ferenc: Aranykoporsó 
című regényéből 

17.05 Olvasónaplómból 
17.20 Tokiói slágerkoktél 
10.03 Benjamlno GlgU opera-

fclvételcllíől 

július 18 
00 Prokof jev ! V. zongora-

verseny 
.24 Kutya a kofferben. Rádló-

Íáték gyermekeknek. (Ism.) 
(entner Lajos és Yehudl 

Menuhln szonátafelvételeiből 
•00A világgazdaság hlrel 
.05 „Aki a rogót szán t ja" Hegvl 

Füstös István dokumentum-
já téka 

.05 Genfi cikkelyek — amerikai 
fenntar tások, nögös László 
dokumentumműsora 

20 De Fallá: Pedro mester 
bábszínháza. Egyfelvonásos 
opera 

.56 Mlkrofórum 

.13 Magnósok, f igyelem! (Ism.) 
.25 Nevető klasszikusok. A Rá-

diószínház bemutatója 

20.45 I f j . Magyart Imre népi ze-
nekara játszik, Kűrthy Eva 
énekel 

21.19 l át tuk, hallottuk. Színház-, 
fi lm és képzőművészet-
kri t ika 

21.39 Beszélgessünk zenéről 
22.20 OJ lemelnkböl: Mahler — 

Az Ifjú varázskür t je — 
dalciklus 

23.10 Meditáció 
23.20 Szimfonikus könnyűzene. 
0.10 Operaáriák 

P E T Ö F I - A D Ó 
8.05 Richárd Strauss: Don Qui-

jote — fantasztikus válto-
zatok egy lovagi témára 

8.49 Időszerű nemzetközi kér-
dések. (Ism.) 

9.00 Ezeregy délelőtt 

10.00 A zene hullámhosszán 
11.45 „Még élni szeretnék" Her-

nádi György emlékezete 
12.00 Kamarazene 
12.50 Földindulás. Balázs Béla és 

Bródy Sándor publiciszti-
kai Írásaiból 

13.05 Karmester ú r kérem 
13.25 Fúvóscsztrád 
11.00 Mindenki kedvére kettőtől 

hatig . . . 
18.10 Mark Rejzen énekel 
18.30 Joga, ha mondom! Beszél-

getés egy testedzési mód 
híveivel 

19.00 Kltnnyűzene Tamássy 
Zdcnko szerzeményelbdl 

19.25 A Magyar Állami Hangver-
senyzenekar hangversenye 

21.04 Miről fr a Társadalmi Szem-
le legújabb száma? 

21.14 UJ könyvek. (Ism.) 
21.17 Részletek Kálmán Imre 

operettjeiből 
22.04 A Magyar Rádió és Televí-

zió énekkara Kodály-daló-
kat énekel 

22.20 Verbunkosok, nóták 
23.10 Századunk kamarazenéjéből 

M A G Y A R T E L E V Í Z I Ó 
17.58 Hírek 
18.05 Jé ték a szabadban. A Duna 

Cipőgyár óvodásainak egyik 
nyári napja 

13.25 Reklámműsor 
18.35 Évezredes anyag — modern 

építészet. Közvetítés a Mis-
kolci Üveggyárból 

19.10 Nézzük meg e g y ü t t . . . A 

Szépművészeti Múzeum 
hellenisztikus leányká-szob ' 
rá t 

19.20 Esti mese 
19.30 Flaimenc szvit H. 
20.00 Tv-hiradó 
20.20 Péntek esti bemuta tó! PMOO 

Mezóbcrényben. Tv-játék 
21.10 Családtervezés . . . tL Nők 

fó ruma 
22.00 Tv-hlradó — 2. kiadás 

JUGOSZLÁV TELEVÍZIÓ 
16.45 Magyar nyelvű adás 
17.45 Hadd lássam, hadd lássam 
18.15 I f júsági hangverseny 
19.00 A kul túra ma 
20.35 A Kremenko-család 
21.05 Nyári kvíz 
22.35 Filmsorozat 

július 19 
18.10 
19.23 

19.30 
21.20 
22.50 
23.10 

0.10 

8.05 

8.45 

9.31 
9.45 

10.00 
11.33 

ÜJ Baeh-lemezetnkböl 
Jelentés a Magyarország— 
NSZK atlétikai viadalról 
Minden héten Szilveszter! 
Bt) LK — 1358! 
Táncdnlfesziivál 1969. 
Alkotóműhelyben . . . 
Népdalok, néptáncok 
Melódlaknktél 

P E T Ö F I - A D Ó 
Hallgassuk együt t ! Kroó 
György műsora 
Genfi cikkelyek — ameri-
kai fenntar tások. Bögös 
László dokumentumműso-
ra. (Ism.) 
Orsi napló. XIV. rész 
Válaszolunk hal lgatóinknak! 
A zene hullámhosszán 
Térzene a Halászbástyáról. 

12.03 Jcvgcnyi j Mravinszkij vezé-
nyel 

13.05 Kamarazene 
13.40 Orvos! tanársok. A dl-per-

to oltásról és a tetanuszról 
14.00 Nellie Mclba és Leo SIczák 

énekel 
14.25 Lakhatóvá tehetók-r az 

égitestek? 
14.40 Cigúnydalok, csárdások 
15.04 Kentner Lajos Becthoven-

felvélclclböl 
15.50 Csehov levelei. I 
16.05 A szarvasok harca. Simon 

Lajos verse 
16.08 A hét műsorából 
18.10 Jelentés a Magyarország— 

NSZK atlétikai viadalról 
18.15 Móra Igazgató úr . Történe-

tek Móra Ferenc életéből. 

19.00 Offenbach-clklus. Eljegyzés 
lámpafénynél . 

20.25 Dl könyvek, (sím.) 
20.27 Nlklta Magaloff zongora-

estje a Zeneakadémia nagy-
termében 

Közben: 
21.16 A gólya. Petőfi Sándor 

verse 
21.23 A hangverseny-közvetí tés 

folytatása 
22.19 A szerelmespár. Marccl 

A.vme novelláját Klunák 
István fordítása alapján 
rádióra alkalmazta Joö 
fcvn. (Ism.) 

22.50 A Magyar Rádió és Tele-
vízió énekkara Bartók-kó-
rusokat énekel 

23.10 Zenekari muzsika 

M A G Y A R T E L E V Í Z I Ó 
9.00 Nótaszó. (Ism.) 
9.15 Blaekpool. Magyarul be-

szélő NDK tv-film. (Ism.) 
10.35 A cirkusz porondján. Fllm-

osszeállitás. (Ism.) 
11.10 Delta. Tudományos híradó. 
11.40 t . ö r se j 1969. Riportfi lm. 
16.43 A fílművészcké a képer-

nyő. 
17.50 Hirek 
17.55 Magyarország—NSZK. Férf i 

atlétikái verseny közvetíté-
se a Népstadionból 

18.33 A Tv-Jelenti . . . 
19.23 Cicavízió 
19.35 A Tv-bérlet hangverseny-

kalauza. IV. A kővetkező 
Tv-bérlet műsoráról beszél 
Antal Imre 

20.00 Tv-hiradó 
20.20 A novellairodalóm gyöngy 

I . Fér 
_ I f i 
beszélő lengyel kisjáték 

szemel tv-t l lmen. 1 . F é r j 
az ágy alatt. Maagyanj l 

film 
2. ü tőn . Magyarul beszélő 
szovjet kisjátékfi lm 

21.20 Táncdalfesztivál 191(9. A 
Magyar Rádió éa Televíalé 
lánc dal versenye. Első elő-
döntő 

22.40 Tv-híradó. — 2. kiadás 
J U G O S Z L Á V T E L E V Í Z I Ó 

17.45 Pereg j orsó 
18.15 Gyermek tv-játék 
19.15 Időgép 
20.35 Tánc Európa-Bajnokság 
20.50 Apolló—11 
21.35 Játékfi lm 

július 29 
18.40 Az Állami Népi Együttes 

zenekara játszik, 
13.10 J e l e n t é s a Magyarország— 

NSZK atlétikai viadalról 
19.15 Közvetítés a kecskeméti 

Katona József Színházból. 
20.55 Müvészlemczek 
21.00 A Magyar AUaml Hangver-

senyzenekar hangversenye 
a Zeneakadémia nagytermé-
ben. 

22.10 Sporthírek és totóeredmé-
nyek 

22.17 A Mngyar AUaml Hangver-
senyzenekar hangversenyé-
nek folytatása 

23.17 Éjszakai szél. Borisz Pász-
tornak ú j verseskötetéről 

23.32 Hangverseny folytatása 

24.00 
0.10 

7.00 
7.30 
8.00 

0.00 
10.07 
10.30 
11.00 

11.33 
11.43 

12.40 

Hírek, idöjárásjelentés 
Könnyűzene 

P E T Ö F I - A D O 
A római katolikus egyház 
fé lórá ja 
Orgonaművek 
Operakalauz. Wagner: 
A bolygó hollandi 
Szívesen hallgattuk 
Magyar fúvószene 
Szá-ados szenzációk 
A Magyar Rádió és Televí-
zió énekkarának és szimfo-
nikus zenekarának hang-
versenye 
Szép magyar vers. (Ism.) 
A hangversenyközvetítés 
folytatása 
Fogkefcltirálynő. 

13.10 Művészlemezck 
14.00 Táskarádió 

a jövő hét műsorából 
15.00 Mit hal lunk? Érdekességek 
15.30 Tessék, a mikrofon 
16.05 Nótacsokor 
16.4á Mit üzen a Rádió? 
17.23 Kentner Lajos Mozart 

felvételeiből 
18.05 Jelentés a Magyarország— 

NSZK atlétikai viadalról 
18.10 Tánczene 
18.30 Színházról éa színhazakról 
18.50 Loonard Bernstein zene-

szerzői arcképe 
20.10 Jelentés a Magyarország— 

NSZK atlétikai viadalról 
20.15 Muzsikaszó. Dankó Pista 

dalaiból 

21.07 Dr. Anghy Csaba előadása 
21.22 Kőnnvüzcne — Párizsból 
22.05 Kórusok magyar költők 

verseire. 
23.10—24.00-ig Tánczene 

M A G Y A R T E L E V Í Z I Ó 
8.59 Hétmérfőldes kamera . 

Üttörőhfradó 
9.15 Csak gyerekeknek: 1. Észak 

állatai (NSZK természet-
film), 2. Kisokos tanuló-
pénze (Szovjet rajzfi lm). 

10.00 tdö.alagút. III. Magyarul be-
szélő amerikai tudományos-
fantaszt ikus filmsorozat. 

10.45 Táncdalíesztivál 1960. A Ma-
gyar Ráülő és Televízió 
Táncdal versenye. 

15.13 Földrajz mindenkinek. 

15.40 Alpesi ballada. Magyarul 
beszélő szovjet film 

17.00 Tudományos tudakozó — 
önmagunkról . 

17.50 Magyarország—NSZK. Férfi 
atlétikai verseny közvetíté-
se a Népstadionból 

19.10 A világ térképe előtt. Heti 
külpolitikai összefoglaló 

19.20 Esti mese 
19.30 Rinaldo Rlnaldlnt. Magva 

rul beszélő NSZK kisjáték-
filmsorozat. 

30.20 Tv-szőttes. Közvetítés a 
Hotel If júságból, relvétalról 

20.40 „Ml újság a ml u t cánkban?" 
Politikai kabaré a Mik-
roszkóp Színpad műsorából 

21.50 Tv-hlradó — 2. kiadás 
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Kétszázmillió a szénsav- Koszorúzás 
gyár újjáépítésére 

Az üzemépületektől há-
romszáz—négyszáz méterre 
jelölték kl a répcelaki szén--
savgyár tartályainak új he-
lyét. Mint ismeretes, a ja-
nuári robbanáskor a tartá-
lyok közelsége súlyosbította 
a tragédiát. A betonalapzat 
már kész. 

A kétszázmillió forintos 
költséggel folyó újjáépítés, 
rekonstrukció során átépítik 
a desztillálótornyokat, az 
újak a régebbi kilenc méte-
resek helyett 27 méteresek 
lesznek, s tisztább széndi-
oxidot szolgáltatnak. 

Mongólia nemzeti ünnepe, 
a népi forradalom 48. évfor-
dulója alkalmából a Mon-
gol Népköztársaság buda-
pesti nagykövetségének dip-
lomatái — élükön OGsirin 
Cerendorzs ideiglenes ügy-
vivővel — csütörtökön dél-
ben megkoszorúzták a szov-
jet hősök Szabadság téri em-
lékművét. A mongol diplo-
maták ezt követően a Hő-
sök terén megkoszorúzták a 
magyar hősök emlékművét. 

II perceket kihasználva 
Nehéz nyár — Gépek ós kézikaszák 

— Fizet a főid 

ÉPÜLT: 1957-1969 

Tavaly kilenc hétig nem 
járt eső e tájon, s a rekke-
nő meleg próbára tette az 
emberek hitét, szomorú szív-
vel járták a táblákat. Mint 
ezen a nyáron is. Az öreg-
ember, akivel kiballagtunk 
mindjárt a falu széle alá, 
az országút mellé. így mond-
ta: 

— Elvelte most a víz, nem-
igen terem ezen már semmi. 
Oda a háztáji haszna. Ta-
lán a közös nem hagy cser-
ben. 

Ami tavalyról elmaradt, 
az lehullott ezen a nyáron. 
Bőven esett. A feketeföldi 
falvakban, a Maros—Tisza-
szögében okozott leginkább 
belvízkárokat. Kübekházán, 
Tiszaszigeten több száz hol-
dak kerültek víz alá. Jó-
szerivel egynémely táblán 
bokáig gazolhatni most is a 
vízben. A termés nem vár-
hat. Aratni kell. A tiszaszi-
getiek, volt úgy. hogy lánc-
talpasokkal vontatták a 
kombájnokat. A betakarítás 
mégsem állt meg. 

Lassan-lassan virulóbb 
lesz a hátér. Szikkad a föld, 
nőnek a remények. Igaz, a 
kübekházl Sarló és Kala-
pács Termelőszövetkezetben 
2 és fél millió forintos ki-
eséssel számolnak. Ennyit 
írnak a belvíz rovására, ő s -
idők óta küzdöttek ezen a 
vidéken a belvizekkel, meg-
érdemelné a falu, hogy a 
jövőben megoldódna ez a 
nagy probléma. 

Nehéz ez a nyár. Nehéz 
az aratás, a betakarítás. Sok 
helyt, ahol nem tudtak rá-

menni a talajra a kombáj-
nokkal, kétzikaszával vág-
ják az ÚJ termést. 

A szövetkezet elnöke be-
kopogott az AGROKER-hez, 
kombájnért. 

— Lenne egy kevés pén-
zünk. nagyon szeretnénk 
egy gépet. Megdőltek a ga-
bonák, nehéz lesz az idei 
aratás. 

D e kombájn már nem volt. 
Hatvanat adtak el ezen a 
nyáron. Elfogyott. Mégse 
menjen el üres kézzel a 
szövetkezet elnöke, Győr-
ből kértek segítséget, ahon-
nan megjött a válasz: kül-
dik a kombájnt. 

Azóta már dolgozik ez a 
„csodamasina". 

Minden órát, minden per-
cet ki kell használni ezen a 
nyáron. A vasárnapokat is. 
Forrás kúton, a Haladás Ter-
melőszövetkezetben ls ez a 
rend. Nincs ünnepnap. A 
gabonaföldek ontják a gaz-
dag termést, a gyümölcsö-
sök pedig a jóízű gyümöl-
csöt. Szép nyár. Néhány he-
te a járási tanács ülésén, 
korábban pedig a megyei 
képviselőcsoport ülésén 

hangzott el: probléma van a 
burgonyatermesztéssel. For-
ráskúton nincs. Sőt. annyi-
ra nincs, hogy új, homoki 
csodáról beszélnek. A bur-
gonyáról. Ebben az eszten-
dőben 300 holdon termesz-
tenek. s 100 mázsás termést 
várnak holdanként. Csak 
ebből 10 millió forint be-
vételhez jut a közösség. Ta-
nulhatnak a többi üzemek. 

Roskadásig megrakodtak 
az őszibarackfák is. A köz-
ponti telepre egyre-másra 
érkeznek be a szállítmá-
nyok. 110 vagonnyi termés-
re számítanak. Csak győz-
zék elszállítani, eladni. 

Terem a sivány homok. 
A négykoronás föld most 
búzából 18—17 mázsát, rozs-
ból 7—8 mázsát, tritiealéból 
pedig 15 mázsát ígér hol-
danként. A kombájnok meg 
járják reggeltől késő estig 
a határt. Utánuk bálázógé-
pek haladnak. Gyorsan, 
veszteség nélkül takarítódlk 
be a termés. Mint ahogy 
egy nagyüzemtől elvárható. 

S nincs gond az embere-
ken. Ez a legtöbb. 

Sz. L. I. 

Hévíztársulás alakult 
a szegedI járásban 

Az új mechanizmus ha- esek iránt a szegedi jérás-
tására alaposan megnőtt az b a n i s- A z e l s 6 termálkút 
érdeklődés a termálvízkin-
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f ilmjei-a hét filmjei 
I I I I I I V II I 

A beszélő köntös 
Semmi kétség: ennek a 

Mítoszáth-regényből készült 
új magyar filmnek épp-
úgy nagy közönségsikere 
lesz, mint a többi Mikszáth-
regény adaptációjának. 

Rögtön mondjuk meg, 
hogy ezt a sikert ez a film 
meg is érdemli. Hibákat 
ugyan — súlyosakat és ke-
vésbé súlyosakat egyaránt 
— akadékoskodás nélkül ta-
lálhatunk benne. Szellemé-
ben azonban mégis megfe-
lel a film a regénynek. Nem 
akar több lenni annál, ami 
az eredeti munka: kikere-
kített és megszépített tör-4 

ténelmi anekdotánál. Egy 
epizód, múltszázadi modor-
ban elbeszélve; ennyi A be-
szélő köntös regényben és 
— szerencsére ennyi film-
ben is. 

Azért szerencsére, mert 
az epizód anyagában van-
nak olyan lehetőségek, ame-
lyek a rendező Fejér Ta-
mást a történelmi kaland-
film. a szuperfilm monu-
mentalitásának irányába vi-
hették volna. Teszem azt, 
hatalmas török seregek vág-
tathattak volna paripáikon 
Kecskemét felé. a város 
polgárai is nagyobb szám-
ban szerepelhettek volna 
Horezenik Miklós kamerái 
előtt. Az efféle megoldások 
azonban idegen elemnek ha-
tottak volna a Mikszáth be* 

szély anekdotázó, mindenfé-
le értelemben kis méretek-
kel dolgozó stílusában. Fe-
jér Tamás a f i lm apparátu-
sát szerény és szolid kere-
tek között tartotta; A beszé-
lő köntös nem monumentá-
lis történelmi alkotás. 

Amikor néhány ponton hi-
bázott, éppen azért hibázott, 
mert engedett a történelmi 
monumentalitás csábításai-
nak. Budavár nagyméretű 
bemutatását például Ilyen 
törekvésnek tekinthetjük. 
Szerencsére néhány pillana-
tig tartott az egész, egyéb-
ként komikusnak ható kép-
sor; a vár hiteles ábrázolá-
sa anyagilag is és máskép-
pen is nyilvánvalóan túl-
nőtte a film lehetőségeit. 
Jobb lett volna, ha elmarad. 

A nagyszámú színészse-
reg jól megérezte, hogy az 
anekdotázó kamaradarab 
stílusán belül maradva kell 
megelevenítenie a regény 
eseményeit. Iglódi István, 
mint szorongattatott főbíró, 
Páger Antal, mint a főbíró 
lelkes apja, mint szerelmes 
feleség Detre Anna, akit 
egyébként most láttunk elő-
ször a filmvásznon — szem-
léletest és plasztikusai nyúj-
tottak. A tanácsurak közül 
mindenekelőtt Kállai Fe-
rencet kell kiemelnünk. 

O. L. 

csak a közelmúltban ké-
szült el a tiszaszigeti Búza-
kalász Tsz-ben, s máris 
újabb gazdaságok vállalkoz-
tak a termikus hőenergia 
hasznosítására. A sándor-
falvi, a röszkei, a dóci ter-
melőszövetkezetek készül-
nek legújabban a hajtató-
házl és fóliaalagutas zöld-
ségtermesztésben hasznosíta-
ni a termálvizet. Megszün-
tetik a palántanevelésben a 
bíogázos hajtatási eljárást. 
Ezáltal a szabadföldi pri-
mőr zöldségtermesztés ön-
költségei is nagy mértékben 
csökkenthetők. Sok szerves-
trágya szabadul fel, melyet 
a talajerő-állapot javítására 
fordíthatnak. 

A szegedi járás termál-
víz-hasznosításra szövetkező 
gazdaságai első lépésként 
közös társulatot alakítottak, 
majd pedig a megyei ter-
málvíz-hasznosítási társulat-
hoz csatlakoztak. 

Szeged fejlődése 120 fényképen 

Hogy mennyit változott Szeged utcáinak 
képe az elmúlt tizenkét esztendőben; 
hogy mennyi minden épült, szinte észre 
sem vesszük. Egy-egy építkezés előtt még 
csak megáll az ember, de azután, hogy el-
készül a ház, megfeledkezünk róla. Kicsit 
emlékezetbe idézni, kicsit bemutatni azt a 
Szegedet, amely a mi munkánk nyomán 
épül, volt célja több mint öt hónappal ez-
előtt, 1969. február 1-én indított soroza-
tunknak. 

Százhúsz házat, épületcsoportot, utca-
részletet fényképezett le fotóriporterünk, 
Somogyi Károlyné, korántsem minden 
újat, ami 1957 és 1969 között épült. Ezért 
hét elnézést kérünk minden olyan olva-
sónktól, akinek lakóháza netalán kima-
radt, s ő is szívesen eltette volna fényké-
pét, néhány mondatos magyarázatát em-
lékbe. Mert az bizonyosnak látszik, hogy 
sorozatunk népszefű volt: sokan kifejez-
ték tetszésüket levélben, telefonon, még 
kisiskolások is jöttek szerkesztőségünkbe, 
s elkérték a fényképeket, mert környezet-
ismereti órájukon jó hasznát láthatták. 
Értékeinket, eredményeinket felmérni fel-
nőttnek, gyereknek egyaránt öröm. 

Hogy ebből az összefoglalóból se ma-
radjon el az illusztráció, a 121. kép Szeged 
térképe. A pontok a nagyobb építkezések 
helyeit jelzik. Jól érzékelhető, hogy leg-
jobban talán Újszeged fejlődött, azután a 
városközpont, különösképpen a Bécsi kör-
út, a Párizsi körút, az Oskola utca környé-
ke és a Lenin körút egyik szakasza. De 
jelölés nélkül nem maradt a város egyet-
len pontja sem. 

Szeged különösen az utóbbi tizenkét 
esztendőben fejlődött nagyot, ennek elle-
nére nyilvánvaló, hogy az építkezések 
tempója még mindig elmaradt az igé-

nyektől. Talán majd most, az 1969—70-es 
években, s a negyedik ötéves terv Idején 
lesz az építkezés üteme olyan nagy, hogy 
lényegesen csökkenteni képes a hiányokat. 
E várakozás alapját az adja meg, hogy 
Szeged ipari-gazdasági potenciálja ezek-
ben az években válik Miskolcéhoz, Pécsé-
hez, Debrecenéhez hasonlóvá. Szeged te-
hát rövidesen e tekintetben ismét egyen-
rangú térsa lesz az ország többi vidéki 
nagyvárosának. 

Meglehetősen alacsony szintről Indul-
tunk, ezt tudja minden szegedi: 1949. ja-
nuár 1-én a város lakossága 86 ezer volt, 
ma közel 130 ezer, 1967 óta csaknem 40 
ezer ember költözött Szegedre. A felsza-
badulás utáni első évtizedben nem sok 
minden épült, először a második ötéves 
tervben mutathattunk fel jelentős ered-
ményeket. Ekkor mintegy 4100 lakás ké-
szült, közte 1600 magánerőből. Felépült 
Odessza első része, és sok régi belvárosi 
házra újabb emelet került Az elmúlt tíz 
év alatt 442 lakáshoz jutottunk emeletrá-
építéssel, A harmadik ötéves terv állami 
költségből és magánerőből 3—3 ezer lakás 
felépítését írja elő. Az idei lesz az első 
olyan esztendő, melyben — egyetlen év 
alatt — több mint ezer állalmi és szövet-
kezeti lakás épül. S hogy az ütem még to-
vább fokozódik, abból is érzékelhető: Tar-
jánban már panelekkel építkeznek, és 
megkezdték annak a szegedi házgyárnak 
az építését is, mely néhány év múlva 
már szinte ontja majd az új lakásokat. 
Akkor azután még nehezebb lesz „Épült" 
sorozatot Indítani . . . De lehet, hogy majd 
ismét megpróbáljuk! 

Fehér Kálmán 

Lengyelországban járt 
a Ladvánszky-kórus 

Tavaly decemberben ün-
nepelte működésének 25. 
jubileumát a Csongrád me-
gyei Állami Építőipari Vál-
lalat szakszervezeti bizott-
ságának együttese, a Lad-

Négyezer új traktor 
A parlament legutóbbi 

ülésszakán dr. Dimény Im-
re, mezőgazdasági és élel-
mezésügyi miniszter felszó-
lalásában külön is méltatta 
annak jelentőségét, hogy 
megnőtt a mezőgazdasági 
üzemek erőgépvásárlási ked-
ve. Az Agrotröszt illetékesei 
ezzel kapcsolatban közölték: 
Ezekben a napokban talált 
gazdára az idei négyezredik 
erőgép, ez azt jelenti, hogy 
az elmúlt év hasonló idő-

szakához képest az üzemek 
50—60 százalékkal több trak-
tort szereztek be. 

A kereskedelem hónapo-
kon át mind a gépek meny-
nyisége, mind a minőség te-
kintetében megnyugtató mó-
don állt a vevők rendelke-
zésére. A vásárlóknak nem 
kellett várniok, egy újabb 
traktorszállítmány megér-
kezésére, igényeiket hat hó-
napon át raktárról tudták 
kielégíteni. 

vánszky-kórus. Évről évre 
gazdag programok, külföldi 
meghívások jelzik a kórus 
életét. Reprezentánsai a 
szegedi nemzetközi eszpe-
rantó találkozóknak is, így 
kerültek kapcsolatba a len-
gyel zenekedvelőkkel. 

A napokban tértek haza 
Krakkóból és Zakopanéból, 
ahová az elismerő baráti 
meghívásnak eleget téve 
utazott az együttes. Nem 
tartottak hangversenyeket, 
mégis több ismerős kereste 
fel a kórustagokat, régi ba-
ráti kapcsolatokat elevení-
tettek fel. A 12 napos ki-
rándulás programjában vá-
rosnézések, baráti találko-
zók, emlékmű-koszorúzás 
szerepelt. Az Ifjúsági esz-
perantó klubban megtartott 
találkozón a kórus több len-
gyel énekművet adott elő a 

vendéglátók anyanyelvén, 
amelyet a résztvevőkkel 
együtt énekeltek nagy si-
kerrel. 

A kórus vezetője, dirigen-
se Kertész Lajos, az együt-
tes negyedszázados történe-
tében felejthetetlen sikerek-
hez vezette a dalostársa-
kat. Az 1945-ös újraalakulás 
pillanatától Irányít, vezé-
nyel, kórusműveket kompo-
nál, ma is fiatalos lendület-
tel, friss egészséggel. A heti 
két alkalommal gyakorló 
kórus több nyelven készül a 
szomszédos népek dalainak 
bemutatására is. A hazai 
program mellett az Építő-
ipari Vállalat szakszervezeti 
bizottságának segítségével 
minden évben külföldi meg-
hívásokon, baráti találkozó-
kon vesznek részt. 

Bagaméry László 
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H I R D E T I U I E N Y 
Értesít jük az Ingat lantulajdonosokat (kezeléket) ás fogyasz-
tóinkat, hogy az 1/1964 (IX. 9.) számú NÍM-iendelrt a lapján 
Július hónapban az alábbiakban felsorolt helységekben, 111. 
területen térünk át nullázással tJirtánő ér intésvédelemre: 
Derekegy háza küzség egész területén. 

Hódmezővásárhely városban: 
Damjanich u. 118—140 és 11)3—153. számig és a Kincses-temető 
felé vezető uton a 2313. számú tanyáig. Tükör u. 30 és a 33. 
számtól végig. Tompa u. 23. és 24. számtól végig. Balassa u. 
33—37 és 50—56. számig. Hideg u. 6/a, 6 és 7. számú házak. 
Borz u. 60. számtól végig. Mártélyl út melletti t anyák a Ti-
szai út menti Balla-félt- tanyáig. 
Vorosilov u. 43. számtól végig és a 48.. 50., 54. és 56. számú 
házak. Dél u. 1—7 és 2—12. számig. Vidacs u. 1. és 2. számú 
házak. Vörös lobogó u. 1—31 és 2—24. számig. Ólom u. 2. szá-
mú ház. Dimitrov u. 1 és 3. szám. Kinizsi u. 12 és 17. számtól 
végig. Táncsics M. u. 2—28 és 1—20 számig. Bcrcsényl u. 
1—9 ca 2—6. számig. Béla cigány u. mindkét oldala. 
Holló u. 1—19 és 2—44. számig. Szivárvány u. 16 és 19. számtál 
végig. Beöthi u. 4/a és 9. számtól végig. Dózsa Gy. u. 56—72 
és 47—63/n számig. Fecske u. 19 és 21. számú házak. Ilona 
u. 1—11 és 2—14. számig. Marx u. 43. NZ. ház. Rádal u., Kis 
Ernő u. és Simon u. mindkét oldala végig. 

Makó városban: 
Nagycsillag u tcának a Gyónl Géza és Szikazal u. közötti sza-
kasza. Széchenyi u. 31—53. számig. Szilágyi Dezső u. t a 
Széchenyi u. és Hosszú u. közötti szakasza. Gyöngy u. végig. 
Gyónl Géza u. 3—15., 19—41 és 2—54. számig. Hosszú u. 31—57 

36—54 67iámi|C|< 
Bárány u. 45—81 és 52—86. számig. Szegfű u. 45—73 és 60— 
106. számig, v á r a d l u . 62—96 ée 67—99. számig. Hosszú u. 80— 
98 é s 91—109. számig. Vörös Hadsereg u. 16—78., 17—61 és 
75—87. számig. Móra F. u. 1—41 és 2—72. számig. Thököly 
u. 4—12 és 1—5. számig. 
parasz t u. és Nylzsnyal u. mindkét oldala végig. Balogh 
Adám u. 1—7 és 2—6. számig. Arany J. u. 21—53 és 30—54. 
számig. Meskó u. 11—33 és 22—54. száimlg. 
P a r t f ü r d ő teljes területe. Építőipar Cement üzem. Vásárhelyi 
ú ton a csa tornán túli házak. MAV vasúti őrház. Igáié ú t 
mellett. 

Szentes városban? 
Sweidel, Knézich. Vajdatelep. Lenin út 47 és 50. számtői 
végig Csillng u. 1. szám. Mészáros, Lázár és Sarló u tcák 
mindkét oldala végig. Keresztes u. 12 és 15. számtól végig. 
Somogyi B. u. 51 é*: 74. számtól végig. Alkotmány u. 25 és 
30. számtól végig. Temető u. 31 és 34. számtól végig. 

Csongrád vá rosbam 
Zrínyi u.. Árpád u.. Bankó P. u.i Gyón! Q. u. mindkét ol-
dala végig. Malinovs/JdJ u. 1—13. számig. Hunyadi té r 12—20. 
számig. Beke u. 29—39. számig. Kereszt u. 28. számtól végig. 
Béke tér 30—40. számig. 
Rákóczi u.. Deák F, u. ; Dohány sor, Kolozsvárt tu, Kassal 
u., Losonczy u.. Berzsenyi u., Kisfa ludy u.. Dugonics u., Cso-
konai u. mindkét oldala végig. MallnovszklJ u. 15—20. számig. 
Szegedi ú t 1—9. számig. 

Kiskundorozsma községben: 
Deák F. u., Damjanich u. és Szélmalom u. által határol t 
terület . 
KlshomokoiK 
Bercsényitelep I - n — E d . dűlőben levő t anyák és a Itegy-
györgy tanya. 
Felhívjuk az érintet t t helységek és terüle tek ingat lantula j -
donosait (kezelőit) és fogyasztóit, hogy — amennyiben még 
n e m tör tént meg — a belső villamos berendezések védőföl-
deléses ér lntésvédelmét nul lázásra megfelelően a lakí t tassák át. 
Az átalakítást Iparengedéllyel rendelkező vil lamos szakem-
berrel vagv szakvállaluttal kell elkészíttetni. 
A nullázással történő érintésvédelem bevezetését az át térés 
napján szerelőink által á tadot t „Értes í tés" ú t j án fogyasztóink 
tudomására hozzuk. 

Déknagyarországi .Áramszolgáltató Vállalat 
Szegedi üzlet igazgatósága 

Paradicsomérlelés Ml ? MIKOR ? 
— gázzal 
Olcsóbb és gyorsabb 

A laikus számára meglepő 
új mezőgazdasági eljáriisok 
közül is kiemelkednek a ker-
tészetek modern berendezé-
sei. Képzeljünk csak el egy 
150—200 méter hosszú, 9 mé-
ter széles és 2 és fél méter 
magas alagutat, amelynek fa-
iát áttetsző műanyagfólia al-
kotja. Ebben az „építmény-
ben" már kényelmesen be-
férnek a munkagépek, belse-
jében tetszéS szerint szabá-
lyozhatják a klímát és a kü-
lönféle kertészeti kultúrákat 
magas jövedelmezőség mel-
lett termeszthetik. Nincs te-
hát szükség a költséges 
üvegházakra. 

A fólia-sátrak alatt érde-
kes kísérletsorozat kezdő-
dött a Kertészeti Egyetemen. 
A kutatók megállapították, 
hogy a paradicsom érése tu-
lajdonképpen már korábban 
befejeződik, de a bogyók 
nem megfelelő színe miatt 
néhány napot még várni kell 
a szedéssel. Kiderült az is, 
hogy a növény érés közben 
etilén-gázt termel és ennek a 
folyamatnak köze van a szi-

nezódéshez. A legújabb pró-
bák szerint az üvegházat he-
lyettesítő műanyag „sátrak" 
alá kismennyiségű etiléngázt 
fúvatnak, és ezzel közvetle-
nül is segítik a likopin kép-
ződését. Ennek az anyagnak 
ugyanis döntő szerepe van a 
paradicsom pirosodásánál. 
Ilymódon akár egy héttel is 
előbbre lehet hozni a szedé-
si időt. ami tovább növeli a 
jövedelmezőséget. A gazda-
ságosság fokozására másik 
érdekes lehetőség is kínálko-
zik. A páratartalom szabá-
lyozását automatára akarják 
bízni olymódon, hogy egy 
központi vezérlőteremból fi-
gyelemmel lehessen kísérni, 
az adott időpontban mennyi 
nedvességet kapnak a növé-
nyek. 

A fóliás megoldással négy-
zetméterenként 50—100 fo-
rintos tiszta jövedelmet ér-
hetnek el a gazdaságok. A 
fűtéssel ellátott sátorban 
azonban idén tavasszal, a 
spenót termesztésével négy-
zetméterenként többszáz fo-
rintot kerestek a nagyüze-
mek. 

1969. JÜLIUS 11., PÉNTEK — NÉVNAP: LILI 
AZ ÉVSZAKHOZ KÉPEST HŰVÖS IDÖ 

Várható időjárás péntek es t ig : változóan felhős, a/, évszak-
hoz képest hűvös idő, néhány helyen esővel, zivatarral . Mérsé-
kelt , időnként élénk, néhány helyen erős északnyugat i , északi 
szél. Várható legmagasabb nappal i hőmérséklet 19—21 fok közölt. 
A Nap kel 3 óra 57 perckor, és nyugszik 19 óra 41 perckor . 
A Hold kel 9 ó r a 45 perckor , és nyugszik 17 óra 52 perckor . 

VÍZÁLLÁS 
A Tisza vízállása Szegednél csü tör tökön plusz 593 cm (apadó) 

N e m t a r t o t t a b e 
k ö v e t é s i t a i f o B s ő g o t 

ÖT EVE 
hal t meg Maurice Thorez (1900— 
1964), a Francia Korrwfiunista 
Pár t főt i tkára . A munkásosztály 
harcaival gyermekkorában Is-
merkede t t meg. A Szocialista 
Pá r tban egyik előharcosa volt u 
Kommunis ta Internaclonáléhoz 
tör ténő csat lakozásnak. 1930-ban 
vá lasz tónak a Francia Kommu-
nista Pár t fő t i tkárává . A német 
megszállás éveiben illegalitás-
ból Irányította az ellenállási ha r -
cot, és készítet te elő a f rancia 
népet a nemzeti felszabadító 
felkelésre. Vezetésével lett a 
Kommunis ta Pár t Franciaország 
legnagyobb pá r t j a . 

S Z Í N H Á Z 
Nyári szünet. 

M O Z I K 
Szabadság: A beszélő köntös. 

(Színes magyar , fé l 4, húrom-
negyed 6 és 8.) Fáklya dé lu tán : 
A veréb is madár . (Csak 16 
éven felül ieknek, magyar , 2 és 
4.) Fáklya es te : Furcsa t á r sa -
sáé. (M. b. ausztrál , 6 és 8.) 
Mihálytelek: Boldog Alexandra. 
(6.) 

V I D Á M P A R K 
Nyitva 13 órától 21 óráig. 

ÜGYELETES 
GYOG YSZ F.RT A RAK 

Klauzál tér 3. sz. (13/57-es) este 
10 órától reggel 7 óráig és a 
Kossuth La jcs sgt. 31. sz. 
(13/67-es) este 8 órától reggel 
8-ig. Csak sürgős esetben. 

BALESETI ÜGYELET 
Ma a balesetet szenvedet t sze-

mélyeket a Közkórház (Tolbuhln 
sgt. 57.) veszi feL 

Szeged és Hódmezővősár-
hely között, — mint annak 
idején beszámoltunk olva-
sóinknak — súlyos balesetet 
idézett elő tehergépkocsit ve-
zetve, Tokaji Tibor 29 éves, 
Szeged. Petőfitelep, Gábor 
Áron utca 84. szám alatti la-
kos. Addig büntetlen előéle-
tű volt, s 1960 óta rendel-
kezik gépjárművezetői jogo-

A VIDEOTON RAniO ÉS TR-
LEVlZIÖGYAR felvesz most vég-
zett gépésztechnikusokat, vala-
mint híradásipari technikusokat . 
Jelentkezni lehet: VIDEOTON 
Rádió és Tv-gyár munkaerögaz-
dálkodási osztályán, Székesfe-
hérvár . Herényi u. XV. 74 221 

Felvételre ke re sünk : fér f i 
munkaerőke t 17 éves kortól 
textilfestő és kikészítő munka -
körbe betanított munkásoknak . 
Magas kereseti lehetőség. Albér-
leti szobát biztosltunk. Jelent-
kezés levélben. Hazai Pamut -
szövőgyár, Budapest . IV. ker, 
Baross 11. 99. xBp. 2792 

Mórahalom Községi Tanács V. 
B. azonnali belépéssel felvesz 
építőipari technikust . Érdeklőd-
ni ugyanott . Telefon: Móraha-
livm 20. xDk. 905 

Könnyflipari munkaügyi vizs-
gával rendelkező munkaügyi 
előadót keres a Hódmezővásár-
helyi Szandálüzem. Erkölcsi bi-
zonyítvány szükséges. Fizetés 
megegyezés szerint. xl l . 12 873 

Munkaalkalmak 
A CSOMIÉP magas kereseti 

lehetőség biztosítása mellett fel-
vesz tetőfedő és hidegburkoló 
művezetőt. Jelentkezés Vásár-
hely, Kinizsi u. 26. sz. alatt . 

X. 112 869 
A Szegedi Fémipar i Vállalat 

felvesz: kőműves, lakatos, he-
gesztő, esztergályos szakmunká-
sokat , valamint segédmunkáso-
kat . A segédmunkásokat a fent i 
szakmában betanítot t munkássá 
kiképezzük. Jelentkezés a válla-
lat munkaügyi osztályán. Sze-
ged, Bodogh János u. 1. 

xS. 46 254 
G y a k o r l a t u l rendelkező, vizs-

gázott gépkezelőket a lkalmaz a 
KEVIÉP. Magas kereseti lehető-
ség, minden héten szabad szom-
bat. Jelentkezés Újszeged, Odesz-
szat kr t . 33., volt UTC-pálya. 

xS. 46 378 

Müanyagfcldolgozásban jár tas 
személyt felveszünk művezető 
beosztásba „Vegyésztechnikus 
jel igére". • xDk. 902 

A Szegedi Konzervgyár felvé-
telre keres szállítási rakodók-
n a k fér f i munkaerőke t , magas 
kereseti lehetőséggel. Je lentkezni 
lehet a gvár szállítási csoport já-
nál, Szeged, Rókusi fr. 6. 

xDk. 903 

S Ó D E R T 

S Z Á L L Í T 

A Z O N N A L 

apró-
hirdetések 

A D Á S V É T E L 

TntNuit 601-N kltüna 
állapotban eladó. H Be-
fed. Tolbuhln sct. 46. 

x 
ÍJ ajtók, ablakok eb 
adók. Tápéi u. 3., ud-
varban. x 
15 400 km-t futott 60 L 
es Trabant eladó. Meg-
tekinthető mindennap 8 
—5 óráig. Megyei Ta-
riuca, műhely, Rákóad 
tér. 
Pfaff esabó varrógép es 
egy mély gyermekkocsi 
eladó, újszeged. Műhely 
u. 1. x 
Cseh Diesel kismotor 
tartósé kaival, pótkocsi, 
eke, ekekapa. rotátor. 
permetess eladó. Sseged, 
Tolbuhln sgt. 104 * 
Radiátorok, kórpontl fű-
téshez és egy beépített 
reerépkAlyhx eladó. Sze-
ged, Liszt a. e. Vass. 

x 
Eladó 2 lángos városi 
vezetékes tekete gáz-
tűzhely. Szeged, Szent 
Miklós n. 16,Ti. x 
Fehér mély gyermekko-
csi eladó jó állapotban. 
Újszeged. Tárogató u. 
36. sz. 
Műszakilag vizsgázott 
fekete Pannónia eladó. 
Klskundoroesma, Felsza-
badulás u. 92. 
Jé állapotban levő Oc-
tayla Super eladó. Fel-
hó u. 18. 
Sport babakocsi eladó. 
Megtekinthető szomba-
ton egész nap. Odesa-
sza. 28.. n. rím 9. 
Alig használt beépített 
cserépkályha olcsón sllr-
gósen eladó Farsgó u. 
36 sz. 

vagonba rakva 75,— Ft-os 
árban a 
DUNAVARSANYI 
PETŐFI MGTSZ 
A sóder agyagtar ta lma 3% 
alat t van. 

sítvánnyal. Elég gyakorlata 
'is volt a vezetésben. Egy al-
kalommal liszttel megrakod-
va közlekedett Hódmezővá-
sárhelyről Szeged felé. A sá-
ros, csúszós úton akkor sem 
csökkentette a tehergépkocsi 
sebességét, amikor előzni 
akart egy előtte lelassító 
személygépkocsit. A teher-
kocsi megcsúszott, s átha-
ladt a menetirány szerinti 
bal oldalra. Ott szembe ha-
ladt egy autóbusz, amely 
hirtelen fékezésre kénysze-
rült. Az összeütközést azon-
ban így sem sikerült elkerül-
ni. Az autóbuszban 18-an 
utaztak, s közülük négyen 
súlyosan, tízen könnyebb sé-
rülést szenvedtek. A Tokaji 
által okozott kár 23 ezer fo-
rint. 

Foglalkozás körében elkö-
vetett súlyos sérülést okozó 
gondatlan veszélyeztetés 
miatt mondotta ki bűnösnek 
a szegedi járásbíróság Tokaji 
Tibort, s egy évi szabadság-
vesztésre ítélte, amelyet bün-
tetésvégrehajtási munkahe-
lyen kell letöltenie. Egy év-
re pedig eltiltotta a gépjár-
művezetéstől. Az ítéletet a 
szegedi megyei bíróság jog-
erőre emelte. 

R A P Í Ő 
Kossuth 

4.30 Hírek, időjárás 4,33 Ha j -
naltól reggelig . . . zenés műsor. 
5.00 Hirek, időjárás 5.30 Reggeli 
krónika 5.44 Falurádió 6.00 Hí-
rek. Időjárás 6.30 Hírek 6.45 Hall-
gatóink f igyelmébe 7.00 Reggeli 
krónika 7.15 Körzeti Időjárás 
7.30 Oj könyvek 8 00 Hírek, idő-
járás . 8.05 Műsorismertetés. 8.20 
A zene nem Ismer ha tá roka t . 
0.55 Magyar muzsika. 9.25 Üzlet-
kö tő növények. 9.38 A varázs-
hegedű. 10.00 Hírek, Időjárás. 
10.05 Magányos telefon. 10.25 
Gyurkovics Mária és Losonczy 
György énekel. 10.59 Lottóered-
mények. 11.00 Édes anyanyel -
vünk. 11.05 Zenekari muzsika. 
12.00 Déli krónika, lottó. 12.20 Kl 
nve r ma? 12.30 Tánczenei kok-
tél. 13.15 Kerekes TóUi F.rzsébet 
és Marezls Demeter népdalokat 
énekel, Balogh Elemér clmbal-
mozik. 13.45 Kinek e számlá já ra? 
14.00 Ebe Sllgnani énekel . 14.18 
Kóruspódium. A szegedi MAV 
Hazánk Munkáskórusa énekel . 
14.30 Zsibongó. 15.00 Hírek, ldő-
lárás. 15.10 j a n Peerce Handel 
oratór iumaiból énekel . 15.28 
Tycho Tamás és együt tese Ját-
szik. 15.47 Európai folklór. 16.00 
A világgazdaság hírei. 16.05 
Odessza lépcsői. 16.58 Hallgatóink 
figyelmébe. 17.00 Hírek, Időjárás 
17:Ó5 Külpolitikai figyelő. 17.20 
Ü1 lemezeinkből. Bach-művek. 
18.09 Mikrofórum 18.24 Táncze-
ne. 18.58 Hallgatóink figyelmébe. 
19.00 Esti krónika. 19.25 Pód ium: 
69; Gép és ember . 22.00 Hírek, 
Időjárás. 22 20 Pá lyanyl tó zene-
művek 23.20 Verbunkosok, nép-
dalok. 24.00 Hírek, Időjárás. 0.10 
—0.23 Toronyzene. 

Petőfi 
6.20 Torna. 6.30—8.03 Azonos a 

Kossuth műsorra l . 8.05 f u r c e l -
művek. 8.40 Titkos háború. 9 00 
—10.00 Ezeregy délelőtt. 10.00 A 
zene hullámhosszán. 11.49 Föld-
indulás. 12.00 A pénzügyőrség 
zenekara látszik 12.15 Lakatos 
Sándor népi zenekara látszik. 
12.30 Beszélgetés az irodalmi gro-
teszkről. 13.00 Hirek. Időjárás. 
13.05 A vadorzó. 13.45 Időjárás és 
vízállásjelentés. 14.00—18.00 Min-
denki kedvére, kettőtől hatig. 
17.00 ö tó ra i tea. 18.00 Hirek. Idő-
Járás. 18.10 Falusi esték 19.00 
Hanglemezgyűj tők húszperce. 
19.20 Nóták. 19.53 J ó estét gye-
rekek. 20.00 Esti krónika. 20.23 
ÜJ könyvek. 20.28 Kamarazenei 
est. 22.15 Lázadás a Pápa ellen. 
22.29 Részletek Szirmai Albert 
operet t jéből . 23.00 Hírek, Időjá-
rás. 23.10 Colette Dereal énekel. 
23.18 Berlioz: Harold I tál iában. 
24.00—0.10 Hírek, Időjárás. 

Budapest 
17.58 Hírek. 18.05 Mi újság n 

Fut r inka u tcában? (Ism.) 18.35 
Matematika a gazdasági életben. 
19.05 Esti mese. 19.15 Magyar 
Dante Album. 19.40 Mongólia 
nemzeti ünnepén . 20.00 Tv-hír-
adó. 20.20 „Ide nekem az orosz-
lánt l s " Az Idén végzett színinö-
vendékek műsora 21.20 Család-
tervezés I. Nők fó ruma . . . 22.10 
Tv-h l radó — 2. kiadás. 

Belgrád 
16.45 Magyar nyelvű adás. 17.45 

Hadd lássam, hadd lássam. 18.15 
Dlapazon. 19.00 A ku l tú ra ma . 
20.35 Rajzf i lmek. 21.05 „Kl tud ja ' ! 
— kvíz. 

Bukares t 
9.00 Orosz nyelvlecke. 9.Í8 Spa-

nyol nyelvlecke. 9.50 Iskolások 
műsora . 16.50 Sport a vakáció-
ban. 17.45 Tv-egyetem. 18.15 
Énekek és népi Játékok. 19.15 
Csehszlovák já tékf i lm. 20.00 Ri-
portf i lm. 21.15 Reflektor . 

Használt mat racok 30 Ft-ért 
ŰJ mat racok 85 Ft-ér t 
Tonet t székek 25 Ft-ér t 
Oroszlán u. 4. sz. alatt i 
bo l tunkban . Bizományi 
Áruház, Szeged- xS. 46 278 

1022-ben készült, lokomobll 
rendszerű félstabil 

ipari gázkazán 
(21,43 m J ff. , 4 atm. enge-
délyezett nyomású) 

sürgősen E L Á D O 
Erd. lehet a Cs. m. Tej-
ipari Vállalat műszaki osz-
tá lyán: 7—15 óráig. Tele-
fon : 11-043/104. xS. 46 213 

4á8-a« Moszkvics eladó. 
O c r a S. u . 43 Ságvá r l -
telep. 
Haeonált cserép, 3 aj-
tós Jégszekrény eladó. 
Búrtfal u. 8. Fodorte-
lep. 
NI'K gyermeksportkocsi 
eladó. Tápé . Z á k á n y u. 
35. sz. 
F.gyfásisú 10 amperes 
heResztŐtrafó 3,5 elekt-
ródához eladó. Dorozs-
mnl út 112. 
Bontásból gerendák és 
különböze épület faanyag 
eladó. Jankovlch u. 
16/a. Liget vendéglőiéi. 
Fürdöeeoba-berendezés, 
kád, rézhengeres kályha 
zuhanyozóval, csappal, 
vaskályha, szölöprés, 
párnázott székek, szek-
rény, kétkerekű kis 
kocsi ed adók, Sándor 
u. 20/b. 
Német gyártmányú ma-
gas, nagy ker ekft baba-
kocsi Igényesnek eladó. 
Érd.: Szeged, József A. 
sgt. 105. 
Eladó most vizsgázott 
D.-Csepel motorkerék-
p á r , 80 basszusos h a r -
monika. 0,75 kW 2800 
ford./38/220 v vi l lany-
motor . ÜJszeged, Ha la -
d á s Tsz mellet t , Sepsl 
u. 12. 
Eladó Jó á l lapotban le-
vő Nova vil lanytűzhely, 
fehér zománcos tűzhely, 
kuros pad. Hétvezér u. 
31., bal csengő. 
NDK gyermeksportkocsl 
eladó. Tolbuhln sgt . 
53—55., B. ép. D. 1., 
I I . 9. Érd . : dé lu tán 6 
óra u t á n . 

10 db 6 méteree ge-
r enda és üvegaj tó eladó. 
Becsei u . 3. x 
2 d b haszná l t ablak, 
hordozható cserépkály-
ha , négyszemélyes reka-
mié eladó. Szöreg, Sza-
badság u . 28. x 
Modern hosszú meny-
asszonyi. ú.1 asszonyi r u -
ha eladó. Faragó u. 21. 
I I I . 3. 

900-a* War tburg eladó, 
á r o n alul. Szeged, R á -
kóczi u. 52. 
Cseh sportkocsi, 2 sze-
mélyes campíngsá tor , 90 
basszusos t a n g ó h a r m o n i -
ka. 350-es DKW eladó. 
Mikszá th K. u . 17. 

Eladó kis varrógép, 
ké t a j tó s Jeges. Érdek-
lődni: 12—3 között. 
Mikszá th K . u . 18.,, 
em. bal . a j t ó 2. 
Régi ol aj f estmén vek, 
domborművek, mes te r -
hegedü. vl l lanykandalló 
eladó. P a r t i z á n u . 5., 
udvar . 
Eladó nagvméretü hasz-
nú i t cserép. Pe t re s u . 
20. sz. 
H á t t á m l á s rekamié ké t 
fotellal . komblnál tszek-
rény, sezlon. kis asz-
t a l olcsón eladó. Len-
gyel u . 32. 

Világos szinü r o m á n 
cserépkályha. konyha -
szekrény olcsón eladó. 
Csongrádi figt. 119. 

Simca Elysée 1300-as. 
5 személyes, k i t ű n ő á l -
lapotban eladó. Érdek-
lődni: Köstner Pé te r , 
Szeged, Közép fasor 
1 5 / a sz. 

Egyajtós Jégszekrény ol-
csón eladó. Debreceni 
u 7. 
7 hetes kis fokszik el-
adók. Cserepes sor 27., 
udvari épület Jobbra. 

Képkeretek, fes tmények 
eladók. Kopaszné, Kos-
su th L. sgt . 57. 

Hódfarkú cserép és bon-
tásból ragasz to t t p a r -
ke t t a eladó. Földműves 
u . 22. 

Lehel 50-es hűtőszek-
rény, garanciás , ú j el-
adó. P a r t i z á n u . 4. sz. 
Ivánné . 

Egy db 120—130 kg-os 
hízó eladó, É r d : S á g -
vár i te lep, Szondi u . 
24/a. 

NDK gyermekkocsi el-
adó. Z á r d a u . 20. Os-
Váth. 

6 és 12 voltos a u t ó ak-
ku. Skoda fiőtengely el-
adó. Hétvezér u . 5,'a. 

Jó á l lapotban levő F IAT 
1500-as kevés km-re l 
eladó. R a j n a i , Zsótér u . 
2/b. x 

Skcda Oktáv ia Jó á l la -
potban eladó. Kiskun -
derozsma, Szélmalom u. 
41. sz. x 

Eladó nagyobb mennyi -
ségű t rágya . József A. 
sgt. 78. x 
t 'J á th ida lók és ablak 
eladó. Hajós u. 13/b. x 

30—35 cm felet t i hosz-
szúságban h a j a t v á s á -
rol, — dekánkén t 7 fo-
r in t tó l 20 for in t ig — a 
Magyar F i lmgyár tó Vál-
lalat . Bp. XIV. Lumum-
ba u . 174. Anyaggazdál-
kodási Osztálya. x 

Hassná i t fürdőszoba-be-
rendezés eladó. Halász 
u 10. 

ÚJ fü rdőká lyha henger -
rel eladó. Pe t f í i t e l epen , 
Ballal u. (IV.) 16. 

P É N T E K , 
1969. J Ü L I U S 11. 

407G-®s Moszkvics jó 
á l lapotban eladó. Kis-
kunhalas . Petőf i u . 33. 

Volkswagen 1200, osztott 
ablakos, műszaki vizs-
gázott , jó á l lapotban 
eladó. Dobál, Vásárhely, 
Ady u. 13. 

Romárhoz , Ideá l P ioní r -
hoz lánckerekek (első-
h á t s ó ) kapha tók : Ló-
r á n d műszaki keresk., 
Budapest , VI., 6 u tca 
2. s*. 

J é á l lapotban levő 
1000-es War tburg sze-
mélygépkocsi eladó 35000 
km-re l Megtekin the tő : 
Balás tya , cukrászda. 

Eladó: nagy, 160 leve-
les ílkusz. Érdekíődnl: 
Nyerges Antal , Szőreg, 
Kossu th u. 32. x 
Csöves kukorica, egy 
jó hangú zongora, foly-
ton terméi és export 
fö ld ieper -pa lán ta eladó. 
Csongrádi sgt. 91. x 
llálóH/oitabútor, konyha-
garn i tú ra , vegyes t ü -
zelési! zománcozott t ű z -
hely, lemezjátszó sü r -
gősen eladó. Érd . : Lon-
doni kr t . 9. Nagy. x 
Eladó kombinál t szek-
rény. Igényesnek ls 
megfelel. Pár izs i k r t . 
45 . I I épület , IL 
emelet 1. a j t ó 
F.ladó hálószobabűtor, 2 
ablak, sötétkék és bar -
na öltöny. 42-es f é r f i -
cipő, Gípson g i tá r . Ke-
reszt u. 39. 
Zöld P a n n ó n i a motor-
ke rékpá r olcsón eladó 
Érd . : szombaton, va-
s á r n a p , Ha ladás té r 34. 
A német L u n a p a r k n á l 
h á r o m fekete jól ápolt 
eredeti törpe uszkár 
kutya eladó. Szülők 
löbbszörös kiáll í tásgyőz-
tesek, 30 cm magasak. 
Érd. : az óriáskeréknél . 
Gyalupad eladó. Újsze-
ged. Ptllich K. u. 35. 
Eladók nyolchónapos 
süld-fk. Érdeklődni: Fo-
dortelep, Iglói u . 6. 
Lerobbant Pannón ia 
motorkerékpár t veszek, 
Szabadsa j té u . 16. 

Figyelem! Kis szorzógép 
olcsón eladó. Párizsi 
kr t . 44.. I. em. 1. 

Kisméretű kombinál t 
szekrény eladó. Kölcsey 
u . 4., I. 1. 

Német gyá r tmányú 
kouyhakredenc mosogató 
résszel eladó. Alföldi u. 
5. sz. 

Intarziát ; ebédlőbútor 
k i t ű n ő á l lapotban, reka-
mié, íróasztal , konyha-
szekrény, jégszekrény, 
előszobafal Igényesnek 
eladó. T a k a r é k t á r u. 
2. sz., n. em. 10. a j -
tó. Érd . : szombaton és 
h é t f ő n dé lu tán 5—8-lg, 
vasá rnap 0—11-ig. 

Egy sötét kombiná l t 
szobabútor eladó (da-
rabonként is) , Bocskai 
u . 3 /a , I. e. 6. 

Eladó hordozható cse-
répkályha , nagyképer-
nyős tv, 3 a j tós söté t 
szekrény. bordó P a -
r á z s ká lyha . Honvéd 
tér 5—6., n . 83. 

Hivatalos á r o n 3 négy-
ze tméter n o r t o n k ú t -
hoz szűrő, 32. számú 
sürgősen eladó. I f j . 
Varga I s tván , Sövény-
háza . Ka rakúcs t . 501. 

Menyasszonyi ruha , rö-
vid, ÚJ eladó. Alföldi 
u . 1., I . 3. 

6 méte r hosszú, te l je-
sen ú j ladik. 2 db cse-
répkályha . 1 db kok-
azos ká lyha , pergető, 
nagyon precíz mülép el-
adó. Munkácsy u. 5. 

Eladó: gyermekágy m a t -
raccal , állókia. kony-
haaszta l . Megtekinthető 
este 6-tól. K i smar ton i 
u. 18., Purucka iné . 

Etadók: palackos gáz-
tűzhely. rekamié, va r -
rógép. . há rmasszekrény . 
Jégszekrény, ágybetétek, 
fotelágy, Jégszekrény, 
ruhásszekrény. Kossuth 
Lajo6 sgt. 32. 

HÁZASSÁG 
Jo megjelenésű húgom 
házasság céljából meg-
ismerkedne magas, kor-
rekt , értelmiségi f é r -
fival 55—05 évesig. — 
, ,Lakás, jövedelem van 
21 189" Jeligére a Sa j -
tóházba. 

40 éves. jó megjelené-
sű, vigkedélyü, de ko-
moly gondolkodású, 
egyedülálló, gyermekte-
len, lakással , Iparra l , 
konyhaker tészet te l r en -
delkező fé r f i megismer-
kedne házasság cé l j á -
ból korban hozzáillő, 
o t t h o n á t szerető leány-
nya l vagy asszonnyal. 
Kizárólag kézzel í ro t t 
és lehetőleg fényképes 
leveleket kérek. „Me-
zei v i rág 21 184" je l -
igére a Sa j tóházba . 

33 éves elvál t asz-
szony t á r s a s á g h i á n y á -
ban keresi házasság 
céljából 42 évesig m a -
gas f é r f i Ismeretségét. 
„Szegfű 21 226" jeligé-
r e a Sa j tóházba . 

32 éves f ia ta lember k i -
sebb testi h ibáva l meg-
ismerkedne házas&ág 
céljából szerény lány-
nya l vagy özvegyasz-
szonnyal. . .Anyagiak 
rendezve" 46 343 jel-
igére a Hirdetőbe. 

E G Y E K 

Olaszországi ú t r a t á r s a t 
vagy t á r s a k a t keresek. 
Kocsi szükséges. „Jogo-
s í tványom van 21 1 1 1 " 
jeligére a Sa j tóházba . 

Vörushere ha rmados 
kaszá lás ra kiadó. Je -
lentkezni lehet : Ha la -
d á s Tsz Szeged, Bér-
ke r t u . 119., ül . : Széli, 
H a l a d á s Tsz, Szeged, 
Alsókikötő sor 15., üi . : 
Csonka. 

S a j á t érdekében jelent-
kezzen az a f i a t a l em-
ber, aki S a j k a u . 6. sz. 
alól megvet te a gázpa-
lackot. rezsóval, to-
vábbiakban a felelősség 
reá h á r u l az á t í r á s n á l , 
mivel nem kapo t t tő-
lünk lemondó nyi latko-
zatot . 

Asztalon u t c á b a n villa-
mostól 3 percre garázs-
hely kiadó. „Havi 100 
21 081" Jeligére a S a j -
tóházba. 

Garázst bérelnénk. Kos-
suth L. sgt. és I. Kór-
ház környékén. „Sür-
gő;; 21215" Jeligére a 
Sajtóházba. 
Idős asszony gondozá-
sához és könnyű ház i -
m u n k a elvégzéséhez se-
gítséget keresek. 2 hó-
napi szatymazi t a r tóz -
kodásra . É rd . : Tolbu-
h ln sgt . 13. 

Könyvviteli s z a k t a n á r t 
keresek, aki pótvizsgá-
r a felkészít. „Mielőbb 
21 173" Jeligére a S a j -
tóházba 

Fia ta l , sokoldalú gép-
lakatos másodá l l á sba 
m u n k á t vál lal . „Dél -
u t á n 4-t.ől 21 194" jel-
igére a Sa j tóházba . 

1 kh szőlő két részben 
is megosztva eladó, 10 
km á l lomás mellet t . 
Jégszekrény eladó. Ve-
resács u . 4. sz. Rei te r -
né. x 

Sütős egedet keresek 
azonnali belépésre, aki 
önál lóan dolgozik. La-
k á s van. özv. Najzer 
Alajosné, Sándor fa lva , 
Dózsa György u. 41. x 

Jelentkezzék a KS. 
98—02-es sz. Csepel 125-
ös motor tu la jdonosa . 
Szeged, Csongrád m e -
gyei Rendőrkap i t ánysá -
gon. Át í rás végett . x 

A Bábolnai Állami Gaz-
daság kétéves baromf i -
gondozói Iskolát lndi t . 
Felvételre kerülhet az, 
aki a 8 á l t a l ános is-
kolát elvégezte, 17. 
életévét nem töl töt te be 
é3 a felvételi a lkalmas-
sági vizsgán meg fog 
felelni. Jelentkezést 
Í rásban VII. 20-lg a 
személyzeti osztály el-
mére kérjük küldeni, x 

A Bábolnai Állami Gaz -
daság egyéves 6portlo-
vasképzö Iskolát Indít 
szeptembertől . J e l en t -
kezhetnek Í rásban azok 
a 8 á l t a l ános Iskolát 
végzettek, akik 17. 
életévüket még nem tö l -
töt ték be. Jelentkezési 
ha t á r i dő : v n . 20. x 

Heti 1 napi takarítást 
vállalok. „Megbeszéljük 
46 319" Jeligére a H i r -
detőbe. 

Nyugdíjas masszirozót 
keresek. Kossuth La jos 
sgt . 79.. I . emelet 
Jobb a j tó . 

Több éves gyakor la t ta l 
rendelkező gépésztechni-
kus jó kereseti lehetőü-
ségfl á l lás t keres. — 
„Munkaszere tő" 46 270 
jeligére a Hirdetőbe. 

Budapesti készülékgyár 
művezetője elhelyezked-
ne szegedi vagy kör-
nyéki tsz forgácsoló 
üzemében technikusi 
képzettséggel „Műve-
ze tő" 46 336 jeligérc a 
Hirdetőbe. 

Idősebb bácsi t vagy 
nén i t l akásér t e l t a r t a -
nék vagy é le t j á radéko t 
f izetnék. „ Jó l J á r " — 
46 359 Jeligére a Hirde-
tőbe. 

Újszegeden elveszett 
hé t főn SaJŐ nevű b a r -
n a színű kutya. Aki 
megta lá l ja , Illő Ju ta lom 
ellenében a d j a á t dé l -
u t ánonkén t Kendergyár i 
u. 55. a la t t . 

Évának levele van a 
Hirdetőben. Hozzám 
küldöt t levelében a d á -
tum, nap n e m egye-
zik. Címet t ud j a , v á -
laszt várok: I s tván . 6 DÉLMAGYARORSZÁG 
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Szigorúság 

(A Freie Weltból) 

Kérem, ezen a partszakaszon szigorúan tilos fürödni,..! 

vagy 
szabálysértés? 

A Legfelsőbb Bíróság iránymutatása 
a szabálysértési törvény ítélkezési 

gyakorlatához 

E g y kis foci 
Ma már fehéren-feketén b'zo-

nyítható: Szamóc szaki volt a baj-
keverő. Az is tisztán és világosan 
látható azonban, hogy Szamóc szaki 
nem akárhogy keverhette a bajt 
Biztosan jól csinálta, mert nem ma-
radt kl a nagy őszi prémiumoszlas-
ból. No, de lássuk a tényeket. 

Egy iskolaépület tatarozására ka-
pott megbízást á Nekünk — 8. szá-
mú Építővállalat. A Nekünk 8 jel-
zésnek megfelelően 8 alkalommal 
próbálták elhárítani a megbízást, s 
csak kilencedszer engedtek a fel-
sőbb nyomásnak, s a hatodik hónap 
helyett, mikor is a lurkók boldogan 
kirajzottak a suliból, csak a nyolca-
dik hónap első napján kezdték 
meg a munkát. Az iskolaigazgató-
nak annál Inkább fájt ez, mert egy 
tantermet is akart ragasztani a ta-
noda végéhez: napközi otthon gya-
nánt. 

A szertárban kezdődött el a kala-
majka. Azzal, hogy Szamóc szaki, 
aki egyébként amolyan művezetöTé-
le beosztásban tevékenykedett, be-
lebotlott a vadonatúj futball-labdá-
ba. Ahogy megtántorodott, még há-
rom, ugyanilyen bőrt sodort le a 
polcról. Egyet azon nyomban oda-
passzolt a belépő Dribli Medárdnak 
Annak ls fölcsillant a szeme. Sőt, 

az egész arca. Pár perc múlva már 
a folyosón, majd a lépcsőházban 
döngtek a focik. Odagyűlt minden 
íándlii'ogható ember. 

Sovánka Sebő, a füttyöskedvű fes-
tő és mázoló is előkerült. Szimata 
ezúttal sem hagyta cserben: propo-
nálta, hogy arra hátul látott egy 
kézilabdakaput. 

— Játsszunk egy kicsit — ka-
csintott Szamóc szakira. A gárda 
egy emberként helyeselt. 

Ettől a naptól számítódik a jelzett 
építkezésen a munka dandárja. So-
vánka Sebő szédületes cselei, Dra-
honyak Pál lórúgást megszégyenítő 
bombái, Szómörce Péter látványos 
védései még egy dán—magyar ósz-
szecsapást is feledtetni tudtak vol-
na. Hát még holmi befejezési ha-
táridőt, holmi ecseteket, vakolóki-
nalakat, egyéb munkaeszközöket! 

Szerencsére az asztalosoknak is 
volt dolguk az iskolában. így hama-
rosan fölállították a másik kaput 
Megkezdődhetett a kétkapus küzde-
lem, amely ugyancsak öldöklőnek 
bizonyult. Esténként holtfáradtan 
zuhantak ágyba a győztesek és vesz-
tesek. Szamóc szaki is. de pitymal-
latkor már ébren volt; a taktikai 
elképzeléseket latolgatta. 

Augusztus közepén az iskolaigaz-
gató panaszt tett a vállalatnál. Né-
hány nap múlva kl is küldtek va-
lakit. Nagy üdvrivalgással fogad-
iák: na végre, kivagyunk! — böm-
bölte Szamóc, akinek ezen a napon 

az ördöngös Dribli Medárdot be-
tegség miatt nélkülöznie kellett. — 
Vetkőzz le, erre hajtod! (mármint a 
labdát) — magyarázott ellentmon-
dást nem tűrő hangon. S mit tett a 
revizor? Belekezdett és belejött a 
játékba — nem egy revizor van így 
— két gólt lőtt, az egyiket Sándor-
szögből. Az iskolaigazgató ott állt a 
pálya szélén, rekedten ordított, s a 
haját tépte. 

— Nyakunkon a szeptember, s 
még nem haladtunk semmire — je-
lentette be síri hangon a tanévnyi-
tó értekezleten. S még nem ls gon-
dolta, hogy a srácok visszatérése 
majd mindent megold. 

Szeptember elseje után a gyere-
kek Ifjonti hévvel vetették magukat 
— no nem a tanulás, hanem a sport 
örömeibe. Délelőtt azok rúgták a 
labdát, akik délutánosak voltak, 
délután pedig az egyelőre fedél nél-
küli napközisek. A Nekünk 8 SC — 
mely Időközben Szamóc szaki el-
nökletével megalakult — talaiát 
vesztette Nem tudtak edzeni a sza-
kadatlanul foglalt pályán. Így hát 
a munka dandárja ezzel véget ért, 
kezdetét vehette az építkezés, illet-
ve tatarozás. 

Azaza vehette volna. Mivel ugyan-
is időközben a válla l a 1 benevezte 
új csapatát a megyei tizedosztályú 
bajnokságba, erőnlétük megőrzése 
érdekében gyorsan kiemelték őket 
erről a munkahelyről 

Simái Mihály 

A közelmúltban lépett ha-
tályba a szabálysértésekről 
szóló új törvény, valamint 
a kormányrendelet. A Leg-
felsőbb Bíróság büntető kol-
légiuma legutóbbi ülésén e 
jogszabályokkal kapcsolato-
san több kérdéssel foglalko-
zott, amelyekben a bíróságok 
számára elvi iránymutatás 
vált szükségessé. A szabály-
sértésekről szóló egyes ko-
rábbi állásfoglalások felül-
vizsgálata mellett femerült 
néhány probléma, amelyek 
tekintetében az ítélkezési 
gyakorlat egységességét a 
Legfelsőbb Bíróság megfele-
lő iránymutatással kívánja 
biztosítani. 

Különösen fontos a megfe-
lelő elhatárolás olyan esetek-
ben, amikor a törvény isme-
ri ugyanannak a cselekmény-
nek bűntetti és szabálysér-
tési alakzatát. E körbe tar-
tozik az az iránymutatás, 

amelyet a Legfelsőbb Bíró-
ság a garázdaság bűntetté-
nek és szabálysértésének az 
elhatárolása tekintetében 
adott. A bűntett és a szabály-
sértés megkülönböztetése 
szempontjából különösen 
fontos az elkövetés módja, 
válamint az elkövető szemé-
lyi körülményei. Csak a cse-
lekmény tárgyi és alanyi ol-
dalának gondos, körültekin-
tő összevetésével állapítható 
meg, hogy az elbírált cselek-
mény társadalomra veszélyes-
ségének foka a bűntett vagy 
a szabálysértés megállapítá-
sát teszi szükségessé. A Leg-

felsőbb Bíróság legújabb kol-
légiumi állásfoglalása a töb-
bi között kiemeli: 

Növeli a társadalomra ve-
szélyességét a cselekmény 
erőszakos módon való véghez-
vitele, különösen, ha az erő-
szakot személyek ellen al-
kalmazták; ha a cselekményt 
folytatólagosan. nagyobb 
nyilvánosság előtt, olyan he-
lyen és időben követik el, 
hogy az például az emberek 
éjszakai nyugalmát zavarja, 
továbbá, ha a garázda cse-
lekmény gyermekek vagy 
fiatalkorúak körében váltott 
ki káros hatást, illetve, ha 
a cselekmény a társadalmi 
együttélési szabályokat — 
például az erkölcsi felfogást 
— különösen durván sértette 
stb. Különösen növeli a tár-
sadalmi veszélyességet, ha az 
elkövető a legszélesebb ér-
telemben vett visszaeső, ami 
azt jelenti, hogy garázda 
vagy erőszakos módon elkö-
vetett szabálysértés miatt 
már felelősségre vonták. 

Mindebből következik, 
hogy szó sincs arról, mintha 
a garázdaság elkövetői a jö-
vőben általában csupán sza-
bálysértés miatt volnának fe-
lelősségre vonhatók, bűn-
tett helyett. Erre csak ak-
kor kerülhet sor, ha — a 
Legfelsőbb Bíróság irány-
mutatásának megfelelően — 
a cselekmény, az eset összes 
körülményeinek gondos mér-
legelésével, valóban csupán 
kisebb jelentőségű. 

Készil 
az Apollo—11 
legénysége 

Az Apollo—11 útját elő-
készítő munkálatok végükhöz 
közelednek, összeállították a 
teljes étrendet a három űr-
hajós számára, akik pénte-
ken esnek át az utolsó orvosi 
ellenőrzésen. 

A kísérlet vezetői hosz-
szas vita után végül is 
megállapodtak abban; hogy a 
holdra lépő első ember há-
rom zászlót visz magával, s 
ezek közül egyet visszahoz-
nak a földre. 

A szakemberek műszaki 
hibát fedeztek fel az Apollo 
—11 amerikai űrhajó hor-
dozó rakétájának első foko-
zatában. A javítási munkála-
tok folyamatban vannak és 
a váratlan incidens nem aka-
dályozza a „visszaszámolás" 
program szerinti megkezdé 
sé t Ez a művelet csütörtö 
kön magyar idő szerint éj-
féltől kezdődően 105 óra és 
32 percig fog tartani. (MTI) 

Rövidzárlat-
rekord 

Az utóbbi 15 esztendő rö-
vidzárlat-rekordja született 
meg az elmúlt hónapban Dél-
Magyarország nagyfeszültsé-
hálózatában. A viharos idő-
járás, a forgószél, a felhő-
szakadás összesen 350 alka-
lommal okozott hosszabb-rö-
videbb ideig zárlatot, illet-
ve „kapcsolta ki" az energia-
szolgáltatást a távfeszültségű 
hálózaton. 

Szerencsére azonban ko-
molyabb kár, vagy rongáló-
dás nem történt. 

— A Szovjetunióban csü-
törtökön felbocsátották a 
Kozmosz—289 jelzésű tudo-
mányos mesterséges holdat. 
A szputnyik berendezései 
normálisan működnek. 

— Vizsgálat az olajmezőn. 
Befejeződött az algyői szén-
hidrogén medence kétnapos 
komplex szemléje. Az OKGT 
valamint a többi szakintéz-
mény véleménye szerint az 
olajtermelés az előre megál-
lapított generálművelési terv-
hez igazodik. A szemle alap-
ján azonban kisebb bizton-
ságtechnikai, munkavédelmi 
és tűzrendészeti szabályta-
lanságokat is felfedeztek, 
amelyeket az elkövetkezendő 
hónapokban meg kell szün-
tetni. 

— Földmegváltás. Az elkö-
vetkezendő esztendőkben a 
termelőszövetkezetek folya-
matosan megváltják az arra 
kijelölt földeket. Megyei 
szervek kezdeményezésére ja-
vaslat született, hogy a nagy-
üzemek ne ragaszkodjanak a 
jogszabályban meghatározott 
öt évi egyenlő részletre való 
kifizetésre, ha a megváltásra 
kerülő föld értéke 500—600 
forint alatt van. Az ilyen té-
teleket egy összegben kifizet-
hetik a szövetkezetek. 

— Csinosodik az orvosi 
rendelő. A sövényháziak régi 
óhaja, hogy bővítsék orvosi 
rendelőjüket és várójukat. 
Amikor pár héttel ezeiőtt a 
járási tanács vb kint tartol-
ta ülését a faluban, akkor is 
szóvá tették ezt. Nem kell 
már várniuk sokáig, mert a 
járási tanács 250 ezer forin-
tot engedélyezett a felújítá-
si keretből. Ezen az összegen 
széppé varázsolhatják az 
épületet. 

— Meglopott egy autósze-
relő kisiparost Molnár Imre 
28 éves. Szeged, Brüsszeli 
körút 18. szám alatti lakos. 
Megleste, hogy a kisiparos 
műhelyében melyik fiókban 
tartotta pénztárcáját, amelyet 
alkalmas pillanatban elemelt 
9200 forinttal. A lopott pénz-
ből 3 ezer forintot elszóra-
kozott barátaival. A többi 
pénzt a rendőrség a házku-
tatáson megtalálta. 

U Xí 

(A Frele weltbffl) 

Uram, nálunk még nem találták kl a dobot! 

Gyászközlemények 
Szomorú s z f w e l t u d a t j u k , hogy 

a legszeretőbb gyermek, legjobb 
testvér, Jőbarát , ROZGONYI 
MARGIT júl ius 3-én e lhunyt . Te-
metése 11-én délelőtt az újszent-
iváni temetőbeu. A gyászoló 
Rozgonyl család, Üjszentiván, 
Kossuth u. S6. Dk. 21 238 

Mély f á jda lommal tuda t juk , 
hogy szeretett k i s lányunk, HOR-
VÁTH CSILLA, életének 6. évé-
ben t ragikus hirtelenséggel el-
hunyt . Temetése júl ius 11-én 15 
ő rakor lesz az alsóvárosi temető 
kápolná jából . Gyászoló szülei, 
Gera S. U. 55. T, 3279 

Mély f á jda lommal t uda t juk , 
hogy szeretett feleség, édesanya, 
n a g v m a m a , testvér, KONYA 
BÉLANÉ Wolf Klára , életének 
63. évében hir telen e lhunyt . Te-

metése júl ius l l -én 15 órakor 
lesz a belvárosi temető rava-
talozóiából. A gyászoló család, 
Szt. Mihály u. 5. T. 3277 

Mély fá jda lommal tuda t juk , 
hogv szeretett Veronka nénink, 
KRISZTIN PALNÉ, életének 69. 
évében elhunyt . Temetése Július 
12-én 9.30 órakor lesz a Gyevl-
temető ravatalozójából . A gyá-
szoló család, Bánk bán u. 78. 

T. 3281 
Mély fá jda lommal t uda t juk , 

hogy szeretett feleség, édes-
anya, nagymama, LÉVAI PÉ-
TERNÉ Gúnya Etelka, életének 
45. évében t ragikus hirtelenség-
gel e lhunyt . Temetése július 12-
én 10.30 órakor lesz a Dugonics-
temető ravatalozójából . A gyá-
szoló család. Nádas u. 14/a. 

T. 3282 

— Korszerűsítik a közvi-
lágítást a Szent István téren. 
A Csongrádi sugárút és a 
Szent István tér felújításá-
val párhuzamosan a Délma-
gyarországi Áramszolgáltató 
Vállalat mintegy 500 ezer fo-
rint értékben korszerűsíti a 
közvilágítást. Szent István té-
ren 14 darab ostornyeles vi-
lágítótestet helyeznek el. A 
Csongrádi sugárúton és a 
Vidra utcában pedig össze-
sen 20 darab, az úttest fö-
lött átfeszített armatúrát 
szerelnek fel. 

-.Szegedi úttörők a Tisza-
túrán. A Forradalom Lánglai 
mozgalom keretében rende-
zett Tisza-túrán eredménye-
sen vesznek részt a szegedi 
vízi úttörők is. A sárospata-
ki nagy vízi úttörő találko-
zó után a szegediek a Bod-
rogon Tokajra hajóztak. A 
túra következő állomása Ti-
szalök. 

— A III. Szegedi Ifjúsági 
Napok irodája július 14-én 
hétfőn délután kezdi meg 
működését. Az Ifjúsági Ház-
ban megnyíló iroda munka-
társaihoz utazást és szállás-
ügyekben. valamint a prog-
rammal kapcsolatos felvilá-
gosításokért fordulhatnak a 
fiatalok. 

— Megszépült az erdésze-
ti Technikum. Közel 400 ezer 
forintot fordítanak az isko-
laépület külső és belső fel-
újítására, valamint a kollé-
gium vakolatának kijavításá-
ra és belső festési munkála-
taira. A teshnikum homlok-
zatának rendbehozását már 
befejezték. 

— Vihar a Vajdaságban. 
Egyelőre még nem sikerült 
felbecsülni, mekkora káro-
kat okozott a kedd délutáni, 
óránként 160 kilométeres se-
bességgel száguldó vihar a 
jugoszláviai Vajdaságban. Az 
esővel, jégveréssel együtt ér-
kezett orkán három halálos 
áldozatot követelt. Újvidé-
ken 350 ház rongálódott meg, 
megszakadtak a telefon-ösz-
szeköttetések. Igen nagy ká-
rokat szenvedtek a gyümöl-
csösök és sok helyütt félbe 
kellett szakítani az aratást is. 

— Díjnyertes táskamodel-
lek. A Szegedi Bőrdíszmű 
Ktsz-ben készült divatos vo-
nalú, tetszetős női táskák a 
közelmúltban szép sikert 
arattak. Az Országos Bőr-
díszműipari Kiállításon há-
rom modelljük nyert díjat, 
1500, illetve 1000—1000 fo-
rint jutalmat. Szélpál Béla, 
Barna Ferenc és Bognár Gá-
bor munkáját dicséri az 
eredmény. Nemzetközi ér-
deklődés is mutatkozik a 
szegedi divattáskák iránt: 
svéd, belga, és jugoszláv cé-
gek kértek belőlük minta-
kollekciót. 

— Üj vízitelep. A 6zegedi 
olajtermelő üzem üj „vízite-
lepet", — strandházat épített 
az újszegedi partfürdőn. Az 
egymillió forint költséggel 
megvalósított strandházban 
n y p l c s z e m é l y r é s z é r e k ü l ö n 
vendégszobákat is készítet-
tek. 

— Ásott halom monográfiá-
ja. A község múltját és jele-
nét egyaránt magába fogla-
ló könyv fejezeteit Szécs.y 
György, dr. Juhász Antal, 
dr. ' Börcsök Vince, Makra 
János és Börcsök Szilveszter 
írta. A falumonográfia kiadó-
ja a községi tanács. 

— Baleset ittas vezetés 
miatt. Szabadkai Lénárt, 
Szeged, Debreceni utca 4. 
szám alatti lakos július 9-
én az esti órákban ittasan 
ült volán mögé és tehergép-
kocsival a Magyar Tanács-
köztársaság útján előzés köz-
ben összeütközött a vele 
szemben szabályosan közle-
kedő CT 23—06 rendszámú 
személygépkor-'-M. melyet 
Markovics Kálmán, Szeged, 
Középfasor 13/b szám alatti 
lakos vezetett. A karambol 
következtében Markovics 
könnyebb sérülést szenve-
dett, az anyagi kár jelentős. 
Az ittas gépkocsivezető ellen 
eljárást inditotottak. 

— Vallourls helyettes pol-
gármester Szegeden. August 
Bay, 3 franciaországi Val-
louris város helyettes polgár-
mestere tegnap, csütörtökön 
Szegedre látogatott. Hódme-
zővásárhely testvérvárosának 
vezetője — aki egyhónapos 
tanulmányútra érkezett ha-
zánkba — városnézésen vett 
részt, majd a Sajtóházban 
újságírókkal találkozott. 

— Vaszy Viktor vendég* 
szereplése a fővárosban. Ma, 
péntek aste kezdődik a nyári 
szabadteri szezon Budapes-
ten, a margitszigeti szabad-
téri színpadon. Gounod Faust 
című operáját mutatják be 
olasz vendégénekesek és az 
Operaház fiatal művészeinek 
közreműködésével. Az elő-
adást Vaszy Viktor, a sze-
gedi színház főzeneigazgató-
ja dirigálja. 

— Címerező tábor kezdte 
meg működésót a Hódmező-
vásárhelyi Állami Gazdaság 
kutasi üzemegységében. A tá-
bor 300 lakója között a kis-
teleki diákok csoportja is 
dolgozik a kukoricaföldeken. 
Ugyancsak részt vesz a ci-
merezés munkájában az a 30 
tagú diákcsoport, amely az 
NDK Halle városából érke-
zett hazánkba. 

— Útfenntartó részleg a 
járásban. Kisteleken a már 
működő költségvetési üze-
men belül új részleg kezdi 
meg működését. Az előfelté-
telek megfelelnek, s különö-
sebb beruházás nélkül az 
építési, közlekedési és víz-
ügyi osztály az útfenntartó 
részleget üzemeltetheti. 

Hiánycikk 
Van már a boltokban 

szifonpatron, de hiány-
cikk az egészségügyi-pa-
pír. Gyerekésszel ez a 
két dolog így kapcsoló-
dik össze: 

— Mondd, apa! Most 
meg a vécépapírgyár 
robbant f e l? ! . . . 

H. D. 

— A Szegedi Szabadtéri 
Játékok előkészületeiről kö-
zölt részletes tudósítást a 
Jugoszláviában megjelenő 
Magyar Szó című napilap 
nemrégiben. Ismertette a 
fesztivál részletes program-
ját. s „A legnagyobb — Sze-
ged" alcím alatt bemutatta 
a szabadtéri játékok előadá-
sainak részvevőit. 

— Klubtalálkozó. A kis-
kundorozsmai művelődési 
ház ifjúsági klubja — a ta-
valyihoz hasonlóan — két-
napos klubtalálkozót szervez 
ifjúsági klubvezetők és klub-
tagok részvételével a Szik-
sós-fürdőnél levő turistaház-
ban. A találkozó elsődleges 
célja a klubok közti kapcso-
latok erősítése, de sor ke-
rül az ifjúsági klubok prob-
lémáinak megbeszélésére is. 

PÉNTEK. 
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LÉGIVONAT BEMUTATÓJA. Megtartották az Or-
teans nevű lépivonat sajtóbemutatóját Párizsban, a Le 
Bourget-i repülőtéren. Az Orleans óránként 250 kilométe-
res sebességgel halad és 80 utas szállítására alkalmas. 
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S P O R T 

S Z E O L — 
Szentesi 

Vízmű 7:3 
Újszeged, vezette: Dombi. 

Az OB Il-es bajnoki vízi-
labda-mérkőzésen a SZEOL 
Kasza dr. — Nagy, Nővé, Fi-
Iep, Balázs, Rácz, dr. Lippai, 
csere: Körtvélyesi összeállí-
tásban játszott. 

Az első negyedben ered-
ménytelen szentesi támadá-
sok után dr. Lippai megsze-
rezte a hazaiaknak a veze-
tést, majd egy gyors táma-
dás végén Soós egyenlített. 
A második negyed elején 
Szénáczkit visszahúzásért ki-
állította a játékvezető és az 
emberelőnyt Filep kihasznál-
ta. Egy perc sem telt el és 
Balázs távolról bombázott a 
vendégek hálójába. A ne-
gyed közepén a SZEOL-ból 
Rácz került partra és Soós 
kihasználta az emberelőnyt. 
A harmadik negyed elején K. 

"Nagy kiállítása után Nővé 
növelte a hazaiak előnyét. A 
gól után újból emerelőny-
höz jutott a SZEOL és Ba-
lázs révén újabb gólt ért 
el. A negyed utolsó percé-
ben Balázs került partra és 
Szénáczki szépített. A negye-
dik negyedben mindkét csa-
pat több kihagyott gólszer-
zési lehetősége után Lippai 
tovább növelte a hazaiak 
előnyét. A negyed végén 
Rácz biztosította be a ha-
zaiak győzelmét. A részered-
mények tehát így alakultak: 
1:1, 2:1, 2:1, 2:0. 

Szegeden rajtolnak először 
a szovjet motorcsónakosok 

Szép, ízléses kiállítású fü-
zet hagyta el a napokban a 
nyomdát: a szegedi nem-
zetközi motorcsónakver-
seny programja és tájékoz-
tatója. 

Az elmúlt évekhez hason-
lóan, a Szegedi Ünnepi He-
tek sportműsora keretében a 
Magyar Motorcsónak Szö-
vetség és az MTS Szeged vá-
rosi Tanácsa augusztus 16— 
17-én, ismét megrendezi mo-
torcsónak versenyét. A vá-
rakozásnak megfelelően, ez 
évben is nagy az érdeklődés 
a verseny iránt. Eddig oszt-
rák, olasz, csehszlovák, NDK-
és NSZK-beli versenyzőK 
nevezései futottak be, de raj-
tuk kívül a Szovjetunióból 
is megérkezett a nevezés. A 
szovjet versenyzők megjele-
nése külön is érdekesség, 
mert Szegeden vesznek részt 
először szovjet versenyzők 

hivatalos nemzetközi motor-
csónakversenyen. Ugyanis 
most lettek tagjai a nemzet-
közi szövetségnek. A külföl-
diek száma még nem teljes. 
Belga, francia, svéd, jugo-
szláv és lengyel szövetségek 
versenyzői is kaptak meghí-
vást, valószínű néhány élvo-
nalbeli motoros még megje-
lenik közülük is Szegeden. 

A Szegedi Nemzetközi 
Maratoni Verseny Szervező 
Bizottsága is ülést tartott a 
héten és megállapodott a 
verseny programjában és a 
verseny idején a pontos ten-
nivalókban. 

A megállapodás szerint a 
Nemzetközi Mferatoni Ver-
seny ünnepélyes megnyitó-
jára július 20-án délután fél 
6 órakor kerül sor, majd 
pontosan 6 órakor a 95 ver-
senyző nekivág a több mint 
42 km-es útnak. 

Az idei versenyben üdvö-
zölhetjük első alkalommal a 
szovjet versenyzők között 
Odessza, . testvérvárosunk 
két maratoni futóját, vala-
mint az elmúlt években is 
részt vett külföldi országok 
között ugyancsak először 
szereplő török versenyzőket-
Az idei verseny legesélye-
sebb külföldi versenyzője is 
éppen az egyik török futó, 
Ismail Akcay, aki az elmúlt 
évben nemzetközi verse-
nyen 2:13:43.6 perces idejé-
vel megelőzte a háromszoros 
Szegedi Nemzetközi Marato-
nin futó magyar bajnokun-
kat, Tóth Gyulát. A nemzet-
közi győzelmekkel is kiemel-
kedő Tóth Gyula várhatóan 
rendkívül nagy harcot vív 
majd török ellenfelével. 
(Tóth Gyula Szegeden futott 
eddigi legjobb eredménye 
2:18:22,8.) 

! L iebmann Béla felvétele 

A VERETLEN NÉGYES Rinyó István, Remes Sándor. Sebesvári Mihály, Dudás 
László és Vanyorek László, a SZEOL kormányos négyesének tagjai, országos vidéki 
bajnokok, már három év óta veretlenek sportágukban, üt éve eveznek már együtt és 
nagy részük van abban, hogy Szegedet jó helyen .jegyzik az országos evezős ranglis-
tán. Soós István edző elmondta, hogy soha egy edzést ki nem hagynak a fiúk, szor-
galmuk példamutató. Ennek köszönhető, hogy a vidék legjobbjai lettek. A kormányos 
•régyes tagjai munkahelyükön is kiválóan dolgoznak, kettő közülük brigádvezető. 

Területi úszóbajnokság Vasárnap défután: 

Szolnokon rendezték meg 
a területi úszóbajnokság „A" 
kategóriás versenyeit. A 
nagylétszámú induló között a 
szegediekből kiemelkedik 
Marik Sarolta jó időered-
ménye. A fiúknál Gyenes 
Gábor szereplése dicséretes. 
A SZEOL-versenyzőinek jobb 
eredményei: 

Férfiak: 100 m mell: 2. 
Kárpáti 1.17.8. 4. Pataki 
I.19.3. 100 m hát: 3. Gyenes 
II. 1.14.4. 400 m vegyes: 3. 
Gyenes II. 5.52. 100 m pil-
langó: 5. Gyenes I. 1.13. 200 
m hát: 3. Gyenes II. 2.43.200 
m vegyes: 3. Gyenes 1. 2.42. 

4 x 100 m vegyesváltó: 4. 
SZEOL 6.02. 4x100 m gyors-
váltó: 3. SZEOL 4.38. 

Nők: 200 m pillangó: 4. 
Szobota 3.37.2. 100 m gyors: 
6. Zvara 1.15.8. 100 m mell: 
6. Széli 1.28.9. 800 m gyors: 
2. Marik 12.20. 200 m gyors: 
4. Marik 2.52.4 6. Szőkefalvi 
II. 2.53.3. 200 m mell: 2. Széli 
3.10.9. 4. Ritter 3.11.4. 200 m 
hát: 3. Ritter 3.06.3. 200 m 
vegyes: 4. Széli 3.07. 400 m 
gyors: 4. Marik 6.04.9. 4x100 
m vegyesváltó: 3. SZEOL 
5.36.9. 4x100 m gyorsváltó: 
3. 5.12.4. 

Domaszéken a Benfirka 

S = 0 = R = 0 = K = B = Á = N 
A jugoszláviai nemzetközi 

kerékpáros körverseny 12. 
szakasza után, a magyar Ta-
kács 42:32:41.7 órás ered-
ménnyel változatlanul az 
ötödik helyen áll. Az össze-
tett csapatversenyben a ma-
gyar együttes a 6. helyet fog-
lalja el 128:02:59.7 órás 
eredménnyel. 

* 
Véget ért az olasz átiga-

zolási kampány. Az „üzlet-
kötéseket" még nem hozták 
nyilvánosságra. Mindössze 
annyi szivárgott ki, hogy az 
élvonalbeli olasz klubok re-
kord összeget, 20 milliárd 
lírát (kb. 13 millió angol 
font) költöttek játékosvásár-
lásra. 

Rekord összeget kínált fel 
az Internazionale — 870 ezer 
angol fontot — a Cagliari 
híres gólszerzőjéért, Luigi 
Riváért. A francia Combi n 
350 ezer fontnak megfelelő 
összegért került át a Tori-
nótól az Európa Kupa-győz-
tes Milánhoz. 

* 
Immár öt esztendeje fek-

szik eszméletlenül egy mad-
ridi kórházban Maquel 
Martlnez, az Atletico Madrid 
volt játékosa. 1964. július 11-
én Montevideóban rosszul 
lett, összeesett és azóta nem 
tért magához, ötéves kisfia 
— aki Martinez kórházba 
szállítása után született — ál-
landóan ott van apja ágya 
mellett. Az orvosok teljesen 
tanácstalanok. 

* 
Pozsonyban 14 ország 

sportolói részvételével nem-

zetközi úszóverseny kezdő-
dött. Az első napon rende-
zett számokban egy magyar 
győzelem született. A 200 ül-
és férfi vegyesúszásban Lá-
zár Péter végzett az első he-
lyen. 

* 
Pelé hozzájárulását adta, 

hogy a Gilette-eég 20 euró-
pai, afrikai és latin-ameri-
kai országban a különböző 
borotválkozó szereket nevé-
vel reklámozza. 

* 
Waldemar Baszanowski, a 

lengyelek olimpiai, világ- és 
Európa-bajnok súlyemelője 
túl van az életveszélyen. A 
legújabb varsói jelentés sze-
rint kisebb nyakcsigolya-
törést szenvedett, amikor 
személygépkocsija a vizes 
úton megcsúszott és az árok-
ba fordult. Baszanowski töré-
se k é t - h á r o m h é t e n b e l ü l 
összeforrhat, így nem lesz 
akadálya annak, hogy szep-
temberben részt vegyen a 
varsói világ- és Európa-baj-
nokságon. 

* 
Cassius Clay megkezdte a 

kemény edzéseket. A volt 
nehézsúlyú ökölvívó-világ-
bajnok hatmenetes edzőmér-
kőzést vívott. Általános meg-
állapítás: elnehezedett. a je-
lenlegi 104 kilós testsúlyából 
tíz kilót le kell adnia. * 

Prágában megkezdődött a 
nemzetközi teniszszövetség 
1969. évi kongresszusa. A ta-
nácskozáson 45 országból 75 
küldött vesz részt. 

Nincs többé holtidény a 
labdarúgásban. Legalábbis 
magyar földön biztosan 
nincs. Olvasóink megmond-
hatói, mi mindent megte-
szünk azért, hogy ne ma-
radjon foci nélkül a fociba-
rát, ha szünetel a nemzeti 
bajnokság. (Persze ha a baj-
noki meccseken marad fut-
ball nélkül — mi mossuk 
kezeinket.) így minap Sze-
geden, a Sajtóház klubjának 
egyik félreeső asztalkája 
mellett több mint tíz szava-
zópolgár részvételével egy-
hangúlag kikiáltottuk az or-
szág legfiatalabb csapatának, 
a Benfirkának megalakulá-
sát. Azóta két mérkőzés 
forró légköre edzette meg a 
fiúkat (akik másfajta edzés 
híján egyelőre „nehézkesen" 
mozognak) — az egyik Bor-
dányban, a másik a színé-
szek ellen, Szegeden. Nem 
mentegetődzésképpen mond-
juk, de mindkétszer erkölcsi 
győztesek voltunk. A csapat 
végre kialakult, az egyes 
posztok jelöltjei igazolták a 
beléjük vetett olthatatlan 
bizalmat, minekutána az 
együttes vezetősége döntött: 
a jövőben rámegyünk az 
eredmény szerinti győzelem-
re is. Most hát elkezdődik 
verhetetlenségi sorozatunk, 
évkönyvet vezetünk, nyil-
vántartjuk a pozitív gól-
arány félelmetes adatait, s 
dicsőséget dicsőségre halmo-
zunk a Benfirka színeiért. 
Eddig a nyilatkozat, amit 
miheztartás végett ellcüld-
tünk névrokonunknak, a 
portugál Benficának. Egye-
lőre csak annyit válaszoltak: 

Eusebio mégsem írt alá 
újabb szerződést, errefelé 
kacsingat — de mi még gon-
dolkodunk. 

S most, vasárnap délután 
látványos bemutatóra készü-
lünk Domaszéken. A helyi 
csapat ugyanis kétsegbe 
vonta játékerőnket, babéra-
ink tépázására tör. Farkas 
Józsefné, a domaszéki tanács 
vb elnöke futballistái nevé-
ben ultimátumot intézett 
hozzánk, amit a játékos-
szakosztályvezető, Batancs 
János is aláirt. Rendkívül 
zsúfolt mérkőzésnaptárunk 
ellenére sikerült beiktatni 
az újabb összecsapást, a 
szurkolóinkat máris kiérte-
sítettük, az utakat lezárat-
juk a különbuszoknak — 
így tehát vasárnap délután 
4-kor a domaszéki stadion-
ban megkezdjük a magyar 
futball régi hírnevének új-
rafényesítését. A hírnév-
helyreállítási munkálatokra 
16 harcedzett újságíró öltö-
zik mezbe, a domaszéki 
sportbarátoknak pedig üzen-
jük, nagyon buzdítaniok 
kell csapatukat, s ne ijed-
jenek meg a Benfirka min-
denre képes szurkolóinak 
kereplőitől, petárdáitól. 
Ügyis a pályán dől el min-
den. A meteorológiai előre-
jelzés ismeretében: bunda 
kizárva. A csapat különau-
tója szegedi színészeket is 
visz, hogy vidám műsorral 
vigasztalják majd a helyi 
szurkolókat, akiket a várha-
tó eredmény netán elkeserí-
tene . . . 

I. U. 
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Tarka M O Z A I K 

HOMOKBANYA A BALATONBAN. A Folyamszabá-
lyozó és Kavicskotró Vállalat siófoki kirendeltségének kot-
róhajói rendszeresen kotorják a Balaton hajózásra kijelölt 
útszakaszait. A kikotort homokot a partszakaszok karban-
tartásánál és strandépítéseknél használják fel. Képünkön: 
Zánkánál csőrendszer segítségével terítik szét a finom ho-
mokot a strand építésénél. 

fesztiválon készült ez a kép. Balra R. Kalatozov szovjet 
filmrendező, középen J. P. Gopo román művész, jobbra a 
francia filmművészet csillaga, Marina Vlady. 

BIKAVIADAL — IlCSZ SEBESÜLT. Spanyolország-
ban nem ritka látvány. Megkezdődött az egyhetes vásár 
Pnmplonában, az első napon a bikaviadalra előkészített bi-
kák üldözték az utcán a város fiataljait. Húsz ifjú meg-
sebesült. 

FILMFESZTIVÁL. A VI. Moszkvai Nemzetközi Film-
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